
J -M 2013J -M 2013
duben - červen

2 0 1 3č. 81

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC

Obsah:

Informace z obce
  Úvodní slovo
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 02/2013
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 03/2013
  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - 

Domovní přípojky
  KVALITA PITNÉ VODY - Reklamace

Příspěvky
  HISTORIE - Jan Hendrych
  ŠKOLA - A je tu opět konec …
  FOTBAL - TJ Jezeřany-Maršovice 

v sezóně 2012/2013 
  FOTBAL - Příspěvek Fanouška

Pozvánky
  CHASA - Pozvánka na pouť

Společenská kronika
  od 01.04.2013 do 30.06.2013

Vážení spoluobčané,

čas utíká jako voda a  my stojíme 
na  počátku prázdnin, na  které se těší nejen 
děti, ale i dospělí, kteří zase mají dovolenou. 
Léto nezačalo nijak příznivě, některé části 
republiky zasáhly ničivé povodně, my 
v  Jezeřanech-Maršovicích jsme rádi, že pře 
nás neteče žádný potok, přestože potůček 
(Jezeřanská strouha) tu máme.

Největší pozornost v  současné době 
věnujeme zejména fi nišující přípravě akce 
splaškové kanalizace. Probíhají výběrová 
řízení na  poskytovatele bankovního úvěru 
a  zejména dodavatele stavby. Na  každém 
zasedání zastupitelstva obce řešíme danou 
problematiku, stejně tak i na zasedání, které 
se konalo minulý týden (27.06.2013). Zápis 
z  tohoto zasedání ještě není vyhotoven, 
takže ho zveřejníme až v  příštím čísle. 
To snad budeme již znát vítěznou fi rmu 
a  snad již přesnější harmonogram výstavby 
kanalizace, která by měla probíhat 
od letošního podzimu do podzimu roku 2015. 
Zatím alespoň ve  stručnosti, museli jsme 
rozhodnout o  modelu provozování splaškové 
kanalizace, kterou v  souladu s  podmínkami 
Státního fondu životního prostředí ČR 
a  jako nejvýhodnější jsme zvolili model 
vlastnický, obdobně jako u  vodovodu, tedy 
prostřednictvím společnosti VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOSNOST, a. s., která 
zajistí provoz vlastními silami, svým jménem 
a  na  vlastní odpovědnost. Zároveň by měly 
být zahájeny práce na  projektech domovních 
přípojek (více uvnitř zpravodaje).

Ale nemáme pouze kanalizaci, v průběhu 
června jsme realizovali celkem tři poptávková 
řízení a  právě na  zasedání 27.06.2013 jsme 

schválili dodavatele na  akce „Osvětlení 
chodníku Panšula“ – veřejné osvětlení 
chodníku na  Panšule (předpokládaný termín 
realizace červenec až září), „Obratiště“ 
– vybudování obratiště pro osobní auta 
na  Výhoně v  Maršovicích (září až říjen) 
a  „Výměna vstupních dveří“ – výměna 3 ks 
vstupních dveří do  ZŠ a  MŠ (srpen až září). 
Věříme, že akce budou dokončeny řádně a včas 
a budou sloužit všem občanům.

Mnozí z  nás prožívali celé jaro úspěšnou 
cestu našeho fotbalového mužstva okresním 
přeborem, které bylo zakončeno vítězným 
posledním zápasem na hřišti FC Miroslav. Kdo 
neviděl, neuvěří. Fantastická atmosféra plné 
tribuny motivovala mužstvo k  vynikajícímu 
výkonu. Celému mužstvu a  jeho vedení 
děkuji za  reprezentaci obce v  okresním 
přeboru a přeji jim hodně úspěchů v krajských 
soutěžích. Nám příznivcům fotbalu přeji, 
abychom si alespoň podobnou atmosféru jako 
v Miroslavi zažili někdy příště znovu.

Příjemné prázdniny a  pěknou dovolenou 
Vám všem

Ing. Petr Slavík, starosta

V  letošním roce si připomínám jubileum 

1150 let příchodu slovanských věrozvěstů 

– bratří ze Soluně, svatých Konstatnina 

(Cyrila) a  Metoděje na  Moravu (r. 863). 

Zásluhou jejich mise se Morava stala kolébkou 

slovanské vzdělanosti. Svatí Cyril a  Metoděj 

jsou nejen patrony Moravy a  splolupatrony 

Evropy, ale jsou i  patrony kostela 

v Jezeřanech-Maršovicích.

Tradičně si jejich památku připomeneme 

na jejich svátek a rovněž na tradiční

 Cyrilometodějské pouti,
která se bude konat v sobotu 6.7.2013 

na návsi v Jezeřanech.

K tanci a poslechu bude hrát dechová 

hudba Stříbrňanka. 

Zahájení bude v 15.00 hod. předtančením 

České besedy.

Srdečně zve Chasa Jezeřany-Maršovice



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 duben - červen

Ze zasedání 
zastupitelstva obce

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 02/2013 konaného 
dne 18.04.2013 

Starosta Ing.  Petr Slavík zahájil zasedání 
zastupitelstva obce (ZO) v  18:05 hod. Přivítal 
členy ZO a přítomné spoluobčany a prohlásil, že 
zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konsta-
toval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO, 
je přítomno 8 členů ZO a zasedání ZO je usnáše-
níschopné. Omluven je MS z pracovních důvodů.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Slavík 
(JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek Světlík 
PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 

ZO, k navrženému programu nebyly připomínky 
a byl schválen.

Usnesení č. 01/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupi-
telstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2013:
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého za-

sedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Eva Nešpůrková - Žádost o  úpravu části 
obecního pozemku před domem č.p. 202

b) Tomáš Palán - Žádost o  odkoupení části 
obecního pozemku 2038/1 v k.ú. Jezeřany

c) Irena Martínková – Žádost o  odprodej 
obecního pozemku před domem č.p. 197

5. Prodej obecních pozemků
a) p.č. 1293/7 v k.ú. Jezeřany
b) část parcely p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany 

6. Pronájem zemědělských pozemků
7. Koupě - směna pozemků v lokalitách Šlesova 

zmola a Sekery
a) koupě pozemku p.č. 2095/100 v  k.ú. 

Jezeřany 
b) koupě pozemků p.č. 726/15, 726/19, 

2095/31 všechny v k.ú. Jezeřany 
c) koupě pozemku p.č. 1456 v k.ú. Maršovice 
d) koupě pozemku p.č. 1455 v k.ú. Maršovice 
e) návrh na úpravu podmínek směny pozem-

ku p.č. 1457 v k.ú. Maršovice 
8. Zřízení věcného břemene 

a) Smlouva č. 014130003457/001 o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s  E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany, 
přípojka NN, č.p. 101, Badinová“)

b) Smlouva č. ZN-014990008517/001 o  zří-
zení práva odpovídajícího věcnému bře-
menu s  E.ON Distribuce, a.s. (stavba 
„SF47084706081 Jezeřany, prům. zóna, 
kabel NN“)

9. Územní plánování
a) nový územní plán obce
b) územní studie „Zástavba u  Potůčku, 

Jezeřany-Maršovice
10. Stanovisko k vymáhání smluvních pokut vy-

plývajících z  kupních smluv, jejímž předmě-
tem byly pozemky pro rodinné domy v loka-
litě „Za kostelem“ 

11. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice 
za rok 2012 

12. Poskytnutí fi nanční dotace z  rozpočtu obce 
v roce 2013

13. Splašková kanalizace
a) Smlouva o  poskytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje
b) Veřejná zakázka „Jezeřany-Maršovice – 

kanalizace, poskytnutí úvěru“ 
14. Školství – příspěvková organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 
okres Znojmo
a) Výroční zpráva školy za  školní rok 

2011-2012
b) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí
c) Schválení účetní závěrky za rok 2012
d) Rozdělení výsledku hospodaření za  rok 

2012
e) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 

na rok 2013
15. Usnesení z minulého zasedání ZO
16. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
17. Diskuse
18. Závěr

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatelů zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu PE a RŠ. Ze strany ZO ne-
byly k  navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2013 
Mgr. Petra Eckla a Radka Šlese. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen a  ověřovatelé SH a  MH 
konstatovali, že zápis z  minulého zasedání ZO 
byl řádně zveřejněn a nebyly vůči němu uplatněny 
žádné připomínky.

ZO vzalo vyjádření na vědomí

Usnesení č. 03/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí vyjádření ověřovatelů zápisu z  minu-
lého zasedání zastupitelstva obce, Mgr.  Svatavy 
Hájkové a  Milana Hamaly, že zápis ze Zasedá-
ní Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 
01/2013, konaného dne 21.2.2013 byl řádně vy-
věšen na úřední desce a nebyly vůči němu uplat-
něny žádné připomínky. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Eva Nešpůrková - Žádost o úpravu čás-

ti obecního pozemku před domem č.p. 202
Žadatelka chce před domem upravit stávající 

předzahrádku pro parkování osobního automobi-
lu. Souhlas lze učinit v souladu se zásadami při-
jatými ZO.

BS informoval ZO o situaci ve zdejší lokalitě. 

Uvedl, že vzhledem k  chodníku a  zbývající šíři 
předzahrádky, kterou by chtěla žadatelka upravit, 
by toto nedoporučoval. Největší nápor parkujících 
osobních vozidel je v  této lokalitě během víken-
du, tudíž úleva od jednoho automobilu by situaci 
nezlepšila. Větší část nemovitostí navíc disponuje 
vlastní garáží, bylo by proto vhodné je co nejvíce 
využívat, i  když bere na  vědomí fakt, že většina 
domácností již má více vozidel.

RP podoktnul, že vzhledem ke  zmíněné šíři 
předzahrádky, by mohlo auto žadatelky částečně 
zasahovat do vozovky a tím provoz ještě zhoršit.

Rozvinula se krátká diskuse, ve  které byla 
připomenuta i situace v jiných částech obce a par-
kování vozidel na  chodnících. Starosta uvedl, že 
touto formou by bylo možné v budoucnu vytvo-
řit parkovací místa např. částečnou úpravou ze-
lených ploch. Co se týče žadatelky, musí dodržet 
zásady, které byly přijaty ZO, zejména že stavba 
(úprava) nebude nijak bránit či omezovat pohyb 
chodců po  přilehlém chodníku a  nebude nijak 
zasahovat či bránit v pohybu vozidel na pozemní 
komunikaci, nacházející se na uvedeném pozem-
ku. V případě porušení této povinnosti je vlastník 
oprávněn požadovat po  stavebníkovi odstranění 
stavby (úpravy) a uvedení pozemku do původního 
stavu.

ZO nemělo další připomínky a  žádost 
schválilo.

Usnesení č. 04/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s provedením úpravy části obecního pozem-
ku p.č. 1487/3, k.ú. Maršovice, před domem č.p. 
202, pro žadatelku Evu Nešpůrkovou, bytem Je-
zeřany-Maršovice 202.

Hlasování:
5 pro – 1 (BS) proti – 2 (RP, JS) se zdrželo 

b) Tomáš Palán - Žádost o odkoupení čás-
ti obecního pozemku 2038/1 v k.ú. Jezeřany 

Žadatel chce odkoupit část obecního pozem-
ku p.č. 2038/1 v k.ú. Jezeřany za účelem stavby 
garáže, která by byla přistavěna k  budově haly 
chovatelů. 

Starosta uvedl, že místo je součástí areálu 
chovatelů a jedná se součást venkovní plochy ve-
řejné zeleně, přestože zde měla být dříve stavba 
realizována. Změna současného stavu, stavba ga-
ráže, by nebylo vhodným řešením pro daný pro-
stor a byla by v rozporu i s územním plánem obce.

ZO nemělo připomínky a záměr prodat uve-
dený pozemek neschválilo.

Usnesení č. 05/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ne-

schvaluje záměr prodat nemovitost – část pozem-
ku p.č. 2038/1, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

c) Irena Martínková – Žádost o odprodej 
obecního pozemku před domem č.p. 197

Žadatelka žádá o  odprodej části pozemku 
před domem č.p. 197, kdy se jedná o  pozemek 
předzahrádky a vstupní část do domu. Dále uvádí, 
že na pozemku se nachází vodovodní šachta pro 
rozvod do domu. 

Starosta uvedl, že by se jednalo o část obecní-
ho pozemku p.č. 911/2, popř. i část pozemku p.č. 
1487/3, v  k.ú. Maršovice, na  kterých se nachází 
místní komunikace, chodník a předzahrádky před 



duben - červen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

jednotlivými domy. Hraniční čára jednotlivých 
nemovitostí souhlasí s hranicí uvedených pozem-
ků. Změna vlastnických vztahů by mohla zkom-
plikovat možnost budoucího dopravního řešení 
v dané lokalitě (narušení uliční čáry, zúžení ulice).

ZO nemělo připomínky a záměr prodat uve-
dený pozemek neschválilo.

Usnesení č. 06/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ne-

schvaluje záměr prodat nemovitost – část pozem-
ku p.č. 911/2, v k.ú. Maršovice.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Prodej obecních pozemků
a) p.č. 1293/7 v k.ú. Jezeřany
Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řád-

ně schválen usnesením ZO č. 04/01/2013 ze dne 
21.02.2013 a  vyvěšen na  úřední desce ve  dnech 
22.02.2013 až 11.03.2013. Žádní další zájemci, 
mimo pana Jiřího Blažky, se nevyjádřili ani ne-
předložili svoje nabídky. Prodej bude možno rea-
lizovat dle schváleného záměru.

ZO nemělo připomínky a  prodej pozemku 
a kupní smlouvu schválilo.

Usnesení č. 07/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1293/7, 
orná, o  výměře 89 m2, v  k.ú. Jezeřany, za  cenu 
35,-Kč za m2, panu Jiřímu Blažkovi, bytem Jeze-
řany-Maršovice 292. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 08/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a  Jiřím Blažkou 
jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej obec-
ního pozemku p.č. 1293/7, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

b) část parcely p.č. 1491/1 v k.ú. Jezeřany
Záměr obce prodat uvedený pozemek byl řád-

ně schválen usnesením ZO č. 05/01/2013 ze dne 
21.02.2013 a  vyvěšen na  úřední desce ve  dnech 
22.02.2013 až 11.03.2013. Žádní další zájemci, 
mimo pana Pavla Zahradníčka, se nevyjádřili ani 
nepředložili svoje nabídky. Prodej bude možno re-
alizovat dle schváleného záměru.

Bude vyhotoven geometrický plán, dle schvá-
leného záměru, na  základě kterého bude vyho-
toven návrh kupní smlouvy a  následně prodej 
realizován za cenu 35,-Kč za m2, náklady s vyho-
tovením geometrického plánu uhradí kupující.

ZO nemělo připomínky a s prodejem pozem-
ku souhlasilo.

Usnesení č. 09/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s  uskutečněním prodeje části obecního po-
zemku p.č. 1491/1, v k.ú. Jezeřany, o výměře cca 
30 m2 panu Pavlu Zahradníčkovi, a  s  vyhotove-
ním geometrického plánu v souladu se zájmy obce 
s tím, že náklady na jeho pořízení uhradí kupující. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Pronájem zemědělských 
pozemků

Dne 16.11.2012 požádala společnost AG-
ROSPOL, spol. s r.o., o změnu pronajímané výmě-
ry pronajaté zemědělské půdy a  dne 15.04.2013 
požádala o pronájem obecních pozemků v k.ú. Tr-

boušany a deklarovala zájem na pronájmu všech 
zemědělských pozemků v majetku obce. 

Záměry obce pronajmout nemovitý majetek 
byly schváleny ZO usnesením č. 04/08/2012, resp. 
usnesením č. 17/01/2013. Na  úřední desce byly 
zveřejněny ve  dnech 05.02.2013 až 20.02.2013, 
resp. 22.02.2013 až 11.03.2013. Žádní další zá-
jemci se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabíd-
ky. Pronájem bude možno realizovat na  základě 
schváleného záměru. Pronájem zemědělských 
pozemků zajistí příjem obce za  jejich pronájem 
a využití pozemků k zemědělské výrobě.

BS se dotázal na  budoucí dobu pronájmu. 
Starosta informoval ZO, že o době pronájmu bude 
ještě se společností AGROSPOL, spol. s.r.o. jed-
nat. Pravděpodobná délka pronájmu bude na 10 
let. Vše bude uvedeno ve  smlouvě, kterou bude 
ZO ještě schvalovat. Rozvinula se diskuse ohled-
ně doby pronájmu – bylo by vhodné stanovit také 
podmínky pronájmu, udělat výpovědní lhůtu tře-
ba na  dva roky, aby obec případně do  budoucna 
mohla s těmito pozemky disponovat.

ZO nemělo další připomínky a  pronájem ze-
mědělských pozemků schválilo.

Usnesení č. 10/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje pronájem zemědělských pozemků - 
obecních pozemků v k.ú. Jezeřany, k.ú. Maršovice  
a  v  k.ú. Trboušany, které jsou uvedeny v  zámě-
rech obce pronajmout nemovitý majetek ze dne 
04.02.2013 a 22.02.2013, za cenu 2500,-Kč za ha 
v  případě pozemků v  k.ú. Jezeřany a  Trboušany 
a 2300,-Kč za  ha v případě pozemků v k.ú. Mar-
šovice, společnosti AGROSPOL, spol.  s  r.o., se 
sídlem Jezeřany-Maršovice 302. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá  starostovi připravit nájemní smlouvu, 
jejímž předmětem budou zemědělské pozemky 
a  to obecní pozemky nebo jejich části o  výměře, 
která bude v  souladu se skutečným stavem vy-
užití obecních pozemků k  zemědělské výrobě, 
do 31.05.2013.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 07: Koupě - směna pozemků 
v lokalitách Šlesova zmola a Sekery

ZO svým usnesením č. 20/07/2012 schvá-
lilo oslovit majitele dotčených pozemků v  lo-
kalitě Šlesova zmola a  Sekery s  nabídkou od-
koupení těchto pozemků za  účelem dokončení 
rekultivace obou lokalit. Oslovení vlastníků 
dotčených pozemků bylo provedeno dopisem ze 
dne 10.01.2013 a po reakcích od většiny vlastní-
ků přijalo ZO na svém zasedání dne 21.02.2013 
usnesení č. 18/01/2013, kdy byl schválen záměr 
směnit obecní pozemky za  pozemky nacházející 
se v lokalitě Šlesova zmola a Sekery a usnesení č. 
19/01/2013, kdy uložilo starostovi znovu oslovit 
vlastníky dotčených pozemků s  nabídkou odku-
pu pozemků za cenu 12,-Kč za m2 nebo směnou 
pozemků za odpovídající výměru pozemků obec-
ních. Oslovení bylo provedeno opět písemně dne 
20.03.2013.

Vlastníci pozemků se postupně vyjadřují 
k  předložené nabídce, dnes budou projednány 
(bod a) až d)) koupě pozemků, jejichž vlastníci se 
jednoznačně vyjádřili pro prodej pozemků. 

V  rámci vstřícnosti k  vlastníkům pozemků, 

starosta navrhl, aby obec uhradila veškeré poplat-
ky spojené s koupí či převodem pozemků, včetně 
daně z převodu nemovitostí.

Usnesení č. 12/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje úhradu veškerých poplatků spojených 
s  koupí či převodem pozemků v  lokalitě Šlesova 
zmola a  Sekery, včetně daně z  převodu nemovi-
tostí, obcí.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

a) koupě pozemku p.č. 2095/100 v  k.ú. 
Jezeřany 

S prodejem pozemku v lokalitě Šlesova zmo-
la vyslovila souhlas jeho majitelka paní Pavlína 
Holíková.

ZO nemělo připomínky a  koupi pozemku 
schválilo

Usnesení č. 13/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje koupi pozemku p.č. 2095/100, orná, 
o výměře 3041 m2, v k.ú. Jezeřany, za cenu 12,-Kč 
za m2, od paní Pavlíny Holíkové, bytem Jezeřany-
-Maršovice 52. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 14/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Pavlínou Holíko-
vou jako prodávajícím a Obcí Jezeřany-Maršovice 
jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě po-
zemku p.č. 2095/100, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) koupě pozemků p.č. 726/15, 726/19, 
2095/31 všechny v k.ú. Jezeřany 

S prodejem pozemků v lokalitě Šlesova zmo-
la vyslovila souhlas jejich majitelka paní Libuše 
Šalplachtová.

ZO nemělo připomínky a  koupi pozemků 
schválilo

Usnesení č. 15/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje koupi pozemku p.č. 726/15, o  výměře 
1036 m2, p.č. 726/19, o výměře 399 m2, 2095/31, 
o  výměře 76 m2, všechny orná, v  k.ú. Jezeřany, 
za cenu 12,-Kč za m2, od paní Libuše Šalplachto-
vé,  bytem Nádražní 65, Silůvky. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Libuší Šalplach-
tovou jako prodávajícím a Obcí Jezeřany-Maršo-
vice jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě 
pozemků p.č. 726/15, 726/19 a  2095/31, v  k.ú. 
Jezeřany.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

c) koupě pozemku p.č. 1456 v  k.ú. 
Maršovice 

S prodejem pozemku v lokalitě Sekery vyslo-
vil souhlas jeho majitel pan František Novotný.

ZO nemělo připomínky a  koupi pozemku 
schválilo

Usnesení č. 17/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje koupi pozemku p.č. 1456,  o  výměře 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 duben - červen

1744 m2, v k.ú. Maršovice, za cenu 12,-Kč za m2, 
od  pana Františka Novotného, bytem Jezeřany-
-Maršovice 239. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 18/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Františkem No-
votným jako prodávajícím a  Obcí Jezeřany-Mar-
šovice jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě 
pozemku p.č. 1456, v k.ú. Maršovice.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

d) koupě pozemku p.č. 1455 v  k.ú. 
Maršovice 

S prodejem pozemku v lokalitě Sekery vyslo-
vil souhlas jeho majitel pan Václav Mičulka.

ZO nemělo připomínky a  koupi pozemku 
schválilo.

Usnesení č. 19/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje koupi pozemku p.č. 1455,  o  výměře 
1669 m2, v k.ú. Maršovice, za cenu 12,-Kč za m2, 
od pana Václava Mičulky, bytem Návrší 259, Ja-
novice, Velká Bíteš.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 20/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Václavem Mičul-
kou jako prodávajícím a Obcí Jezeřany-Maršovice 
jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě po-
zemku p.č. 1455, v k.ú. Maršovice.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

e) návrh na úpravu podmínek směny po-
zemku p.č. 1457 v k.ú. Maršovice 

Pan Oldřich Tropp souhlasí s  výměnou po-
zemku p.č. 1457, o výměře 1874 m2 v k.ú. Maršo-
vice a nabízí k výměně ještě pozemek p.č. 2345/60 
o výměře 2826 m2 v k.ú. Jezeřany, celkem 4700 
m2,  s tím, že by chtěl směnit tyto pozemky za část 
pozemku p.č. 2079/82 o výměře cca 3855 m2, po-
zemek p.č. 2079/1, o  výměře 556 m2, 2003/2, 
o  výměře 100 m2 a  pozemek 2003/4, o  výměře 
25 m2, vše v k.ú. Jezeřany, celkem o výměře 4536 
m2, jsou majetkem obce a nachází se ve vinicích 
společnosti Vinné sklepy Maršovice v.o.s..

ZO nemělo připomínky a schválilo záměr po-
zemky směnit.

Usnesení č. 21/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr směnit obecní pozemky nebo 
jejich části - část pozemku p.č. 2079/82 o výmě-
ře cca 3855 m2, p.č. 2079/1, o  výměře 556 m2, 
oba orná, pozemek p.č. 2003/2, o výměře 100 m2 
a p.č. 2003/4, o výměře 25 m2, oba ostatní plo-
cha, všechny v k.ú. Jezeřany, nacházející se ve vi-
nicích společnosti Vinné sklepy Maršovice v.o.s. 
jako součásti směny za pozemek v lokalitě Sekery.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Zřízení věcného břemene
a) Smlouva č. 014130003457/001 o  zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.
ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany, přípojka 
NN, č.p. 101, Badinová“)

Ke  stavbě rodinného domu byla realizována 
přípojka NN a  rozsah věcného břemene byl vy-
mezen dne 31.10.2012 geometrickým plánem č. 
499-2824/2012. K podepsání smlouvy se obec za-

vázala svým dřívějším rozhodnutím – smlouva o  
budoucí smlouvě byla schválena usnesením ZO  č. 
09/08/2012 ze dne 08.12.2011.

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 22/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu č. 014130003457/001 o  zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s  E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je re-
alizace stavby „Jezeřany, přípojka NN, č.p. 101, 
Badinová“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) Smlouva č. ZN-014990008517/001 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s s E.ON Distribuce, a.s. (stavba „SF47084706081 
Jezeřany, prům. zóna, kabel NN“)

V průmyslové zóně byl uložen kabel NN a re-
alizovány přípojky NN, rozsah věcného břeme-
ne byl vymezen dne 01.03.2013 geometrickým 
plánem č. 500-2601/2012. Realizace stavby řeší 
zásobování elektrickou energií objekty v průmy-
slové zóně. 

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 23/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu č. ZN-014990008517/001 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s  E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je re-
alizace stavby „SF47084706081 Jezeřany, prům. 
zóna, kabel NN“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Územní plánování
a) nový územní plán obce
V rozpočtu obce pro rok 2013 vyčlenilo ZO fi -

nanční prostředky na pořízení nového územního 
plánu. Územní plán musí být v souladu s obecný-
mi zásadami územního plánování, které má za cíl 
vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitel-
ný rozvoj území, spočívající ve  vyváženém vzta-
hu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 
obyvatel území a  uspokojuje potřeby současné 
generace, aniž by byly ohroženy podmínky živo-
ta generací budoucích. Rovněž územní plán musí 
být v souladu se Zásadami územního rozvoje kraje 
a Politikou územního rozvoje. 

Územní plán tak stanoví základní koncepci 
rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, jeho 
plošného a prostorového uspořádání, uspořádání 
krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Snahou 
je dosáhnout obecně prospěšný soulad mezi veřej-
nými a soukromými zájmy.

Přestože došlo ke  změně stavebního zákona 
a  „starý“ územní plán může platit až do  konce 
roku 2020, bylo by vhodné rozhodnout o dalším 
postupu obce při pořízení nového územního plá-
nu, tak aby byl v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

V  souladu s  ustanovením § 6 odst. 5 písm. 
b) stavebního zákona musí zastupitelstvo obce 
schválit žádost obce o  pořizování podle odst. 1 
písm. c), ve  kterém je uvedeno, že obecní úřad 
obce s  rozšířenou působností (dále jen „úřad 
územního plánování“) v  přenesené působnosti 
pořizuje územní plán, regulační plán a  územní 
studii na žádost obce ve svém správním obvodu. 
Tedy je potřeba schválit pořízení nového územ-

ního plánu a  jeho pořizovatele (Městský úřad 
Moravský Krumlov, odbor výstavby a  územního 
plánování). Územní plán musí být v  souladu se 
stavebním zákonem a jako komplexní dokument 
po  jeho projednání vytvoří závazný doklad po-
třebný pro optimální řízení rozvoje obce.

JS vznesl dotaz, co obci vlastně nový územní 
plán přinese, když ještě nebyl naplněn ten stávají-
cí. Starosta uvedl, že nový územní plán je potřeba 
dát do souladu s legislativou, ale v současné době 
by nedošlo k  zásadním změnám. Po  následující 
diskusi ZO se rozhodlo zatím neschvalovat poří-
zení nového územního plánu.

b) nový územní plán obce
Zastupitelstvo obce na  svém zasedání dne 

25.02.2010 svým usnesením vydalo Změnu č. 2 
územního plánu obce Jezeřany-Maršovice for-
mou opatření obecné povahy a dále schválilo vy-
pracování územní studie „Zástavba u  potůčku, 
Jezeřany-Maršovice“ a  smlouvu na  její vypraco-
vání s Ing. arch. Jaroslavem Poláčkem. Po vypra-
cování studie byla dne 02.09.2010 studie předlo-
žena ke schválení zastupitelstvu obce, které však 
po diskusi vzalo její předložení pouze na vědomí 
s tím, že bude projednána na příštím zasedání, což 
se však již nestalo. Úkolem studie je návrh uspo-
řádání zástavby v  lokalitě mezi místními částmi 
Jezeřany a  Maršovice, v  prostoru mezi vodotečí 
Jezeřanská strouha a  silnicí III. třídy, navrhuje 
urbanistickou koncepci a  stanovuje podrobnější 
regulativy výstavby RD. 

Schválení studie je předpokladem, aby moh-
la být předložena na odbor výstavby a územního 
plánování MěÚ Moravský Krumlov, aby se stala 
„součástí“ platného územního plánu.

Rozvinula se krátká diskuse, kdy JS navrhl, 
aby byl ZO podrobněji objasněn pojem regulativu 
a jeho dopady na územní plán obce od zpracovate-
le územní studie. 

Starosta doporučil schválit územní studii, aby 
nedošlo ke zbytečným komplikacím v budoucnu. 

BS uvedl, že pokud by nedošlo ke  schválení, 
znamenala by pro obec tato studie pouze zbytečně 
vynaložené fi nanční prostředky.

ZO nemělo další připomínky a územního stu-
dii schválilo.

Usnesení č. 24/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Územní studii „Zástavba u  potůčku, 
Jezeřany-Maršovice“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 25/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi předložit Územní studii „Zá-
stavba u potůčku, Jezeřany-Maršovice“ na odbor 
výstavby a  územního plánování, Městský úřad 
Moravský Krumlov, do 30.04.2013.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Stanovisko k vymáhání 
smluvních pokut vyplývajících z kupních 
smluv, jejímž předmětem byly pozemky pro 
rodinné domy v lokalitě „Za kostelem“

Při prodeji stavebních pozemků v  lokalitě 
„Za kostelem“ byly v období let 2005 až 2010 uza-
vírány kupní smlouvy, ve  kterých byla či nebyla 
různým způsobem upravena povinnost kupující-
ho realizovat výstavbu RD a některé kupní smlou-
vy byly opatřeny ujednáním o smluvní pokutě.



duben - červen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

V  roce 2010 až 2011 v  jednom případě se 
obec snažila prostřednictvím právního zastou-
pení advokátem jednat ohledně úhrady jedné ze 
smluvních pokut, ale jednání nebylo úspěšné. 
V průběhu roku 2012 se v dalším případě vyskyt-
lo možné porušení kupní smlouvy a tedy možnost 
dalšího jednání či vymáhání smluvní pokuty, ale 
i v tomto případě nejsou smluvní podmínky zcela 
jednoznačné.    

Proto starosta nechal vypracovat právní 
posouzení, které je předloženo zastupitelstvu 
obce. V  tomto právním posouzení je nastíněn 
další možný postup při vymáhání smluvních po-
kut s  tím, že je vhodné k  jednotlivým případům 
přistupovat individuálně, zvažovat veškeré okol-
nosti jednotlivých případů a  rozhodnout se, zda 
přistoupit k vymáhání či nevymáhání smluvních 
pokut.

Při zvážení veškerých dostupných okolností 
vzniku, průběhu a  současného stavu jednotli-
vých případů, vlastní výsledky realizace výstavby 
rodinných domů, možnostem v konkrétních pří-
padech vymoci smluvní pokutu, „potrestání“ sku-
tečných viníků nedodržení smluvního ujednání 
a v neposlední řadě délky a náročnosti soudního 
řízení, spatřuje starosta jako nejvhodnější po-
stup rozhodnout o nevymáhání smluvních pokut 
a v případě, že obec bude mít zájem na ovlivňo-
vání dalšího možného nakládání s  prodávanými 
pozemky, stanovit  podmínky jednoznačně.  

ZO diskutovalo a schválilo pokuty nevymáhat.

Usnesení č. 26/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje nevymáhat smluvní pokuty vyplývají-
cích z doposud uzavřených kupních smluv, jejímž 
předmětem byly pozemky určené k  výstavbě ro-
dinných domů v lokalitě „Za kostelem“.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 2 (RP, JS)  se zdrželi

Ad. 11: Závěrečný účet obce Jezeřany-
Maršovice za rok 2012 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů zveřejnila obec návrh 
Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 
2012 a to od 19.03.2013 do 10.04.2013 na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Na pevné úřední desce byl návrh zveřejněn v už-
ším rozsahu, dálkovým přístupem byl zveřejněn 
a nyní zastupitelstvu obce předloženo úplné znění 
návrhu Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovi-
ce za  rok 2012, Zpráva o  výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2012 včetně příloh, In-
ventarizační zpráva za rok 2012 a účetní výkazy 
za  rok 2012 příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Jezeřany-Maršovice, okres 
Znojmo - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha. 

Rovněž s celým obsahem návrhu závěrečného 
účtu se občané mohli seznámit v kanceláři obec-
ního úřadu. K  návrhu závěrečnému účtu nebyly 
uplatněny ze strany občanů žádné ústní ani pí-
semné připomínky.

Schválení celoročního hospodaření obce je 
v souladu s výsledky Zprávy o výsledku přezkou-
mání hospodaření obce za  rok 2012, kterou vy-
pracovala auditorka Ing. Zdeňka Cahlíková, když 
přezkoumáním hospodaření obce nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Rovněž ostatní náležitosti tý-
kající se závěrečného účtu za rok 2012 jsou v sou-
ladu se zákony.

BS upozornil na  jednu písařskou chybu a  to 
v  uvedeném roce, starosta uvedl, že chyba bude 
v konečné verzi odstraněna.

ZO nemělo připomínky a  hospodaření obce 
a závěrečný účet schválilo bez výhrad.

Usnesení č. 27/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 
účet obce za rok 2012 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2012, bez 
výhrad.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 12: Poskytnutí fi nanční dotace 
z rozpočtu obce v roce 2013

ZO vyčlenilo v  rámci rozpočtu obce pro rok 
2013 na  poskytování fi nančních dotací část-
ku 150.000,-Kč. Obec obdržela k  dnešnímu dni 
celkem 6 žádostí od  TJ Jezeřany-Maršovice 
(č.j. 548/2012), SDH Jezeřany-Maršovice (č.j. 
559/2012), J-M Racing team o.s. (č.j. 4/2013), 
Římskokatolické farnosti Loděnice (č.j. 40/2013), 
JK Jezeřany-Maršovice (č.j. 54/2013) a Jiřího Šle-
se (č.j. 131/2013) v celkové výši 145.000,-Kč.

Žádosti byly předloženy fi nančnímu výboru 
(FV) k  projednání a  s  usnesením výboru ZO se-
známil JS, který přečetl usnesení FV, ze které vy-
plývá, že FV schválil: 

a) fi nanční příspěvky pro místní orga-
nizace ve  výši  maximálně SDH Jezeřany-Mar-
šovice 40.000,-Kč, Římskokatolická farnost 
20.000,-Kč, Šles Jiří 5.000,-Kč, TJ Jezeřany-
-Maršovice 60.000,-Kč, JK Jezeřany-Maršovice 
5.000,-Kč (max. 10.000,-Kč) a  J-M Racing team 
o.s. 6.000,-Kč.

b) fi nanční příspěvek žadateli JK Jezeřa-
ny-Maršovice může být navýšen o 5 tis. Kč (cel-
kem max. 10 tis Kč) pouze při splnění podmínky, 
že bude mezi žadatelem a obcí uzavřena dohoda 
(může být i ústní) o viditelné a prokazatelné pro-
pagaci obce JM během závodů (např. umístění 
loga obce na závodním zařízení žadatele).

c) fi nanční příspěvek žadateli J-M Racing 
team o.s. ve výši 6 tis. Kč bude poskytnut při spl-
nění podmínky, že na  týmovém oblečení budou 
uvedeny název, symboly obce apod. dle grafi ckého 
návrhu, který je součástí žádosti doručené obci

ZO krátce diskutovalo o  problematice po-
skytování fi nanční dotace a  rozhodlo schvalovat 
návrhy usnesení ve  výši doporučené fi nančním 
výborem a fi nanční dotace schválilo následovně: 

Usnesení č. 28/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Mar-
šovice ve výši 60.000,- Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 29/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013 pro SDH Jezeřany-Maršovice ve výši celkem 
40.000,- Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 30/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013 pro J-M Racing team o.s. ve výši 6.000,-Kč.

Hlasování: 7 pro – 1 (JS) proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 31/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013 pro Římskokatolickou farnost Loděnice 
ve výši 20.000,-Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 32/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013  Jezdeckému klubu Jezeřany-Maršovice 
ve výši 5.000,-Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 33/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce na rok 
2013 pro Jiřího Šlese na pořádání akce Jezdecký 
den ve výši 5.000,-Kč.

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 1 (RS) se zdržel

Ad. 13: Splašková kanalizace  
Výběrové řízení na stavební práce
Na úvod starosta informoval ZO o probíhající 

podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Je-
zeřany-Maršovice, kanalizace“ s tím, že se účastní 
jednání práce komise pro posouzení kvalifi kace. 
Celkem podalo svoji nabídku 9 zájemců, společ-
ností nebo sdružení a komise provádí posouzení 
splnění kvalifi kačních předpokladů a  pokud vše 
bude v  souladu s  bodem 14.1 Kvalifi kační doku-
mentace a v souladu s čl. IV.1.2) Oznámení o za-
kázce, budou zájemci  písemně vyzváni k předlo-
žení nabídky.

S ohledem na skutečnost, že ZO svým usnese-
ním č. 13/08/2012 neschválilo jmenovité složení 
hodnotící komise je potřeba o tomto rozhodnout, 
v komisi a náhradníky budou 3 zástupci obce a 2 
zástupci společnosti AP INVESTING, s.r.o..

ZO nemělo připomínky a  složení komise 
schválilo.

Usnesení č. 34/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve  věci podlimitní veřejné zakázky 
na  stavební práce zadané v  užším řízení „Jeze-
řany-Maršovice – kanalizace“ složení hodnotící 
komise - Ing.  Petr Slavík, Mgr.  Bohuslav Slavík, 
Radek Podhrázký, Ing. Stanislav Jelínek, Ing. To-
máš Pikula, náhradníci Radek Šles, Milan Hamala, 
Mgr. Svatava Hájková, Ing. Jan Neuer, Jan Furik.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Dodatek smlouvy
S ohledem na skutečnost, že se od 01.01.2013 

změnila výše DPH z  20 % na  21 % je potřeba 
schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 12492012 
se společností AP INVESTING, s.r.o. kde je nově 
upravena cena s 21 % DPH.

ZO nemělo připomínky a  dodatek smlouvy 
schválilo.

Usnesení č. 35/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 12492012 
se společností AP INVESTING, s.r.o., z  důvodu 
změny sazby DPH z 20 % na 21 %.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo
a) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpoč-

tu Jihomoravského kraje
V září 2012 byla podána žádost o poskytnutí 

dotace ze Zvláštního účtu pro vodní hospodář-



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 duben - červen

ství Jihomoravského kraje. O  poskytnutí dotace 
rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
na  svém 4. zasedání konaném dne 28.02.2013 
usnesením č. 279/13/Z4. Finanční prostředky bu-
dou použity na uznatelné výdaje akce „Splašková 
kanalizace Jezeřany-Maršovice“, maximálně 50 % 
vlastních zdrojů. Dotace pomůže řešit obci fi nan-
cování vybudování splaškové kanalizace v obci.

ZO nemělo připomínky a  přijetí dotace 
a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 36/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí účelové investiční fi nanční pod-
pory z  rozpočtu Jihomoravského kraje v  rámci 
Dotačního programu v oblasti vodního hospodář-
ství na  realizaci projektu „Splašková kanalizace 
Jezeřany-Maršovice“, ve výši 3.665.000,-Kč. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 37/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Jihomoravského kraje ag.č. 017793/13/OŽP, 
jejímž předmětem je účelová investiční fi nanční 
podpora na  realizaci akce „Splašková kanalizace 
Jezeřany-Maršovice“.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) Veřejná zakázka „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace, poskytnutí úvěru“

Jsou činěny další kroky ohledně přípravy 
akce „ Jezeřany-Maršovice – kanalizace“ s tím, že 
je potřeba realizovat veřejnou zakázku na poskyt-
nutí bankovního úvěru a to jako zakázku malého 
rozsahu, v souladu se zákonem o veřejných zakáz-
kách a zároveň se směrnicí obce o evidenci a za-
dávání veřejných zakázek malého rozsahu nebo 
bude potřeba ji realizovat podle zákona o  veřej-
ných zakázkách ve  zjednodušeném podlimitním 
řízení. Základním kritériem pro zvolení druhu 
zadávacího řízení je stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky na služby, kdy v případě 
bankovních a fi nančních služeb jsou to poplatky, 
provize, úroky, jakož i  jakékoliv jiné další odmě-
ny související s těmito službami a pokud by byly 
do 1 mil. Kč jednalo by se o VZ malého rozsahu 
činit do 1.000.000,-Kč ve druhém případě do 10 
mil. Kč.

V  rámci schválení výzvy k  podání nabídek 
ve věci veřejné zakázky na služby s názvem „Jeze-
řany-Maršovice – kanalizace, poskytnutí úvěru“, 
jejímž předmětem je uzavření smlouvy na poskyt-
nutí bankovního úvěru je potřeba zejména zvážit 
výši úvěru - zda nebude vhodnější soutěžit vyšší 
úvěr (od  6,2 mil. Kč do  7,7 mil. Kč) a  úrokovou 
sazbu - fi xní úroková sazba po celou dobu čerpání 
a  splácení nebo PRIBOR 6M (změna sazby po  6 
měsících).

Všechny tyto možnosti je však potřeba po-
suzovat s  ohledem na  předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky a může tak dojít ještě ke změnám 
zadání. Na základě výše uvedeného bude veřejná 
zakázka realizována buď jako zakázka malého 
rozsahu nebo jako podlimitní veřejná zakázka 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení.

ZO projednalo uvedené skutečnosti a přijalo 
následující usnesení:

Usnesení č. 38/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje starostu jako osobu, která rozhodne 

o  realizaci veřejné zakázky na  služby s  názvem 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace, poskytnutí 
úvěru“, jejímž předmětem je uzavření smlouvy 
na poskytnutí bankovního úvěru, jako o zakázce 
malého rozsahu nebo jako o  podlimitní veřejné 
zakázce a zároveň rozhodne o

a) předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky

b) seznam přímo obesílaných dodavatelů 
c) složení hodnotící komise 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o  veřejných 

zakázkách, ve  znění pozdějších předpisů, popř. 
Směrnici č. 1/2011 o  evidenci a  zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu s  tím, že o  tomto 
bude informovat na příštím zasedání zastupitel-
stva obce. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 39/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje text výzvy k  podání nabídek ve  věci 
veřejné zakázky služby s názvem „Jezeřany-Mar-
šovice – kanalizace, poskytnutí úvěru“, jejímž 
předmětem je uzavření smlouvy na  poskytnutí 
bankovního úvěru.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 40/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje starostu jako osobu, která provede pří-
padné změny či úpravy v  textu výzvy k  podání 
nabídek ve věci veřejné zakázky služby s názvem 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace, poskytnutí 
úvěru“ s tím, že o těchto změnách bude informo-
vat na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 41/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že ve věci výběrového řízení „Jezeřa-
ny-Maršovice – kanalizace, poskytnutí úvěru“, 
na  základě Smlouvy o  dílo č. 12492012 o  inže-
nýrské činnosti bude společnost AP INVESTING, 
s.r.o., se sídlem Palackého 12, Brno, IČ: 60712121, 
vystupovat jako zástupce zadavatele ve věci veřej-
né zakázky, jejímž předmětem je uzavření smlou-
vy na poskytnutí bankovního úvěru.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 14:  Školství – příspěvková 
organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo

a) Výroční zpráva školy za  školní rok 
2011-2012

V  souladu se školským zákonem zpracova-
la ředitelka základní školy Výroční zprávu školy 
za školní rok 2011 - 2012, kterou zaslala zřizova-
teli (obci) a je předkládána ZO.

ZO nemělo připomínky a výroční zprávu vza-
lo na vědomí.

Usnesení č. 42/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí Výroční zprávu školy za  školní rok 
2011-2012, příspěvkové organizace Základní ško-
la a  Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 
Znojmo.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí
Rovněž v  souladu se školským zákonem 

a  vyhláškou o  předškolním vzdělávání požádala 
ředitelka školy o  povolení výjimky z  počtu dětí 

ve  třídě mateřské školy. Zřizovatel může povolit 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské 
školy (24) o počet 4 dětí ve třídě, za předpokladu, 
že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělá-
vací činnosti školy a jsou splněny podmínky bez-
pečnosti a ochrany zdraví.

Žádost byla posouzena a byla povolena výjim-
ka pro školní rok 2012/2013 a 2013/2014.

ZO nemělo připomínky a  povolení výjimky 
vzalo na vědomí.

Usnesení č. 43/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě 
mateřské školy o počet 4 dětí na 28 dětí ve třídě, 
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 
škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, pro 
školní rok 2012/2013 a 2013/2014.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

c) Schválení účetní závěrky za rok 2012
V souladu se zákonem o účetnictví a zákonem 

o  obcích je nově zavedena povinnost schvalovat 
účetní závěrku příspěvkových organizací, proto 
ředitelka školy požádala o schválení účetní závěr-
ky za  rok 2012. Součástí závěrky jsou rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty a příloha, které jsou rovněž 
součástí Závěrečného účtu obce za rok 2012 (viz 
bod. 11) a zpráva o hospodaření.

ZO nemělo připomínky a  účetní závěrku 
schválilo.

Usnesení č. 44/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršo-
vice, okres Znojmo,  za rok 2012 k rozvahovému 
dni 31.12.2012.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

d) Rozdělení výsledku hospodaření za rok 
2012

Podle zákona o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů schvaluje zřizovatel (obec) 
rozdělení výsledku hospodaření za  rok 2012 
do fondu odměn a rezervního fondu. Návrh roz-
dělení předložila ředitelka školy.

ZO nemělo připomínky a rozdělení výsledku 
hospodaření schválilo.

Usnesení č. 45/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za  rok 
2012 příspěvkové organizace Základní škola 
a  Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 
Znojmo, ve výši 31.819,76 Kč, kdy převod do fon-
du odměn  je 15.000,-Kč a převod do rezervního 
fondu je 16.819,76 Kč.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

e) Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce na rok 2013

Zároveň ředitelka školy předložila Návrh 
rozpočtu příspěvkové organizace na  rok 2013, 
který vychází z  dotace z  rozpočtu obce ve  výši 
800.000,-Kč.

ZO nemělo připomínky a návrh rozpočtu vza-
lo na vědomí.

Usnesení č. 46/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2013 příspěv-



duben - červen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

kové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Dále starosta informoval ZO, že dne 
10.04.2013 proběhla v příspěvkové organizaci Zá-
kladní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovi-
ce, okres Znojmo, v souladu se zákonem o fi nanč-
ní kontrole, veřejnoprávní kontrola, se závěrem, 
že provedenou kontrolou nebyly zjištěny systé-
mové nedostatky a porušení zákonných norem.

Ad. 15: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Změna jízdních řádů
Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění fi nancování 

systému IDS JMK byl podepsán a odeslán společ-
nosti, od  04.03.2013 jsou nové spoje linky 446 
realizovány společností KORDIS JMK, a.s.

Zřízení účtu u ČNB
Daně jsou nám fi nančním úřadem zasílány 

na účet u ČS, a.s. (viz. žádost o vyloučení použití 
účtu u  ČNB), na  účet u  ČNB jsou zasílány dota-
ce na  výkon státní správy (11.410,-Kč měsíčně), 
které jsou obci poskytovány prostřednictvím Ji-
homoravského kraje. 

Energie pod kontrolou
Smlouva o energetickém poradenství a správě 

odběrných míst se společností Best price energy, 
o.p.s. byla dne 28.02.2013 podepsána a  vyho-
toven předávací protokol o  předání uvedených 
odběrných míst v  obci do  správy  společnosti. 
Společnost Best price energy, o.p.s. změnila dne 
02.04.2013 název na  ENERGIE POD KONTRO-
LOU, obecně prospěšná společnost (o této skuteč-
nosti jsme byli informováni e-mailem). Na znění 
smlouvy se nic nemění.

Jak bylo již uvedeno dříve, za správu odběr-
ných míst bude obec platit roční poplatek 10,-Kč 
bez DPH za každou započatou MWH, minimálně 
však 10.000,-Kč. Neofi ciální informace je, že by 
společnost mohla vybírat paušální částku 5.000,-
Kč + poplatek za MWh, zda se budou upravovat 
stávající smlouvy není doposud rozhodnuto. 
S  ohledem na  tyto skutečnosti, lze konstatovat, 
že v  prvním případě placení ročního poplatku 
bude obec platit 10.000,-Kč ve druhém případě by 
poplatek činil cca 8.500,-Kč, když vycházíme při-
bližně z těchto skutečností:

celková roční spotřeba elektřina a plynu  cca 
300 MWh, z toho elektřina činí cca 70 MWh, plyn 
cca 230 MWh. Elektřina - obec cca 70 MWh (92 
%), z toho VO cca 40MWh a škola 5 MWh (8%), 
plyn - obec cca 60 MWh (26 %) a  škola cca 170 
MWh  (74 %).

Investiční akce pro rok 2013
Oba projekty – Osvětlení chodníku na Panšu-

le a  Obratiště jsou před dokončením a  následně 
budou předloženy na  stavební úřad se žádostí 
o  územní rozhodnutí resp. stavební povolení. 
Na příštím zasedání ZO bychom mohli projednat 
a zadat je jako veřejné zakázky malého rozsahu.

Ad. 16: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 21.02.2013 do 17.04.2013

Účast na jednáních
07.03.2013 – Den malých obcí, Prostějov 
- setkání s představiteli ministerstev a státní 

správy, informace o aktuálních otázkách legislati-
vy a praxe, týkající se obecních samospráv

21.03.2013 – Veřejné jednání s  občany, 
Jezeřany-Maršovice

- aktuální informace ohledně problematiky 
výstavby splaškové kanalizace v  obci a  realizace 
domovních přípojek

09.04.2013 – Členská schůze ZSO MORAV-
SKOKRUMLOVSKO, Moravský Krumlov

- inventarizace, návrh rozpočtu 2013, pláno-
vaná akce mikroregionu

- dne 04.05.2013 se uskuteční Jarmark řeme-
sel a  místních produktů u  příležitosti Dne obce 
ve Vedrovicích

Nakládání s odpady
Ve dnech 22.03.2013 až 25.03.2013 se usku-

tečnil sběr velkoobjemového odpadu, kdy bylo 
sebráno na  7,08 tuny tohoto odpadu. Celkové 
náklady na  svoz a  sběr činily 21.789,-Kč. Dne 
06.04.2013 se uskutečnil sběr a svoz nebezpečné-
ho odpadu, celkem bylo sebráno 0,43 tuny zejmé-
na barev a chemikálií a jejich obalů, náklady činily 
7.330,-Kč.   

ZO nemělo připomínky.

Dopravní automobil pro Jednotku SDH 
Dne 27.02.2013 předala společnost ZAHAS 

s.r.o. dopravní automobil pro Jednotku SDH, 
kdy se jedná o  vozidlo FORD Tranzit 300L, typ 
FDG6, o  obsahu 2.200 cm3, maximální výkon 
83 kW, počet míst 9, rok výroby 2007, najeto 
182.000 km. Vozidlo bylo přestavěno na hasičský 
speciál DA v  hasičském zbarvení, červená barva 
s bílým pruhem a nápisy hasiči, osazeno světelnou 
a zvukovou rampou, zástavbou v zadní části vozi-
dla a namontováno tažné zařízení.  Cena vozidla 
činila 400.000,-Kč, z  toho 250.000,-Kč z  dotace 
od Jihomoravského kraje, faktura byla uhrazena 
dne 27.02.2013.

Bohužel dne 05.03.2013 při jízdě vozidla 
(řízené starostou) v  Moravském Krumlově, kdy 
vozidlo bylo přistaveno k  evidenční kontrole 
a  následnému přihlášení vozidla na  odboru do-
pravy MěÚ Moravský Krumlov, došlo k dopravní 
nehodě a poškození vozidla (pravé strany vozidla 
- blatníku, dveří spolujezdce a posuvných dveří). 
Havárie byla zaviněna starostou, kdy při objíž-
dění stojícího nákladního vozidla špatně odhadl 
vzdálenost od  stojícího vozidla (vozidlo stálo 
v  místě, kde stát nemělo) a  nedostatečně se mu 
vyhnul. Nehoda byla šetřena Policií ČR, poté bylo 
odvezeno k opravě do společnosti M.K. QUATRO 
v Moravském Krumlově. Oprava doposud nebyla 
dokončena (předpoklad do  konce dubna 2013). 
Vozidlo nebylo havarijně pojištěno.

S ohledem na skutečnost, že byla způsobena 
škoda na majetku obce, bude potřeba rozhodnout 
o náhradě škody, kterou bude obec na starostovi 
uplatňovat. Protože oprava doposud nebyla pro-
vedena a tedy není známa výše způsobené škody, 
bude o tomto jednáno na příštím zasedání zastu-
pitelstva obce.

Bylo by vhodné, aby vozidlo bylo do budouc-
na havarijně pojištěno. Proto starosta kontakto-
val společnost EZ INVEST, s.r.o., se kterou má 
obec smlouvu o  výhradním zastoupení v  oblasti 
pojišťovnictví, aby prověřila možnost uzavření 
havarijního pojištění. Společnost provedla po-
ptávku a její výsledky předložila dne 14.03.2013. 

Dále pro omezení rizika další havárie a ošet-

ření skutečnosti, že vozidlo je využíváno i  pro 
SDH Jezeřany-Maršovice ke sportovním účelům, 
dopravě družstev a techniky na závody SDH, bylo 
by vhodné schválit použití vozidla pro tyto účely.

ZO nemělo připomínky a  uložilo starostovi 
uzavřít havarijní pojištění a schválilo použití vo-
zidla JSDH pro SDH.

Usnesení č. 47/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá  starostovi ve spolupráci se společností EZ 
INVEST, s.r.o. uzavřít havarijní pojištění doprav-
ního automobilu Jednotky SDH, FORD TRAN-
ZIT, reg.zn. 8B9 0876, do 30.04.2013.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 48/02/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje  použití dopravního automobilu Jed-
notky SDH pro potřeby závodních družstev Sbo-
ru dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, IČ: 
45657211 s tím, že vozidla může řídit pouze člen 
Jednotky SDH.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Žádosti o  poskytnutí fi nanční dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje

V rámci dotačních programů vyhlášených Ji-
homoravským krajem pro rok 2013 byla podána 
žádost o dotaci v programu „Program rozvoje ven-
kova Jihomoravského kraje“ na projekt „Výměna 
vstupních dveří“ a  žádost o  fi nanční podporu 
v  oblasti „ Požární ochrany pro JSDH obcí JMK 
na  období 2013-2016“ na  projekt „Dovybavení 
jednotky SDH“.

Projekt „Výměna vstupních dveří“ představu-
je výměnu 3 ks vstupních dveří do budov základní 
a mateřské školy. Současné dřevěné resp. kovové 
dveře, včetně zárubní budou nahrazeny novými 
plastovými dveřmi s lepšími estetickými a izolač-
ními vlastnosti. Předpokládané výdaje projektu 
činí cca 170.000,-Kč, obec žádá podporu ve  výši 
75.000,-Kč (tj. 44, %).

Projekt „Dovybavení jednotky SDH“ před-
stavuje dovybavení jednotky o  zásahové obleky, 
obuv, přilby a rukavice a pořízení elektrocentrály. 
Předpokládané výdaje projektu činí cca 80.000,-
Kč, obec žádá podporu ve výši 56.000,-Kč (tj. 70 
%).

ZO nemělo připomínky. 

Ad. 13: Diskuse
JS uvedl, že fi nanční výbor navrhl starostovi 

obce svolat pracovní jednání ZO, které by se za-
bývalo objasněním záležitostí spojených s fi nan-
cováním stavby kanalizace v obci.

Starosta uvedl, že jakmile budou známa veš-
kerá data, bude ZO informovat, aby mělo jasnou 
představu o fi nancování splaškové kanalizace.

ZO proto přijalo následující usnesení.

Usnesení č. 49/02/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi informovat členy zastupitelstva 
obce o všech záležitostech spojených s fi nancová-
ním stavby kanalizace v obci, do 30.6.2013.

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

RP upozornil na  vznikající „černé“ skládky 
v katastru obce. Následně ZO diskutovalo o této 
problematice, zejména nakládání se stavební sutí 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 duben - červen

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 03/2013 konaného 
dne 06.06.2013 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce 
(ZO) v  18:00 hod. Přivítal členy ZO a  přítomné 
spoluobčany a  prohlásil, že zasedání bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nad-
poloviční většinu členů ZO, je přítomno 5 členů 
ZO a zasedání ZO je usnášeníschopné. Omluven 
je RS, MS a MH z pracovních důvodů, RP se do-
staví později.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Slavík 
(JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek Světlík 
PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 

ZO a zároveň předložil návrh na doplnění progra-
mu o následující:

bod 04. f)  DUR plus, spol. s  r.o. – Smlouva  
o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu, jejímž předmětem je stavba 
„Jezeřany-Maršovice, Bíla: NN přip. kab.“

bod 13. Rozpočtové opatření č. 2/2013
ZO nemělo k  doplnění programu žádné při-

pomínky a doplněný program byl schválen.

Usnesení č. 01/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastupi-
telstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2013 
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého za-

sedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Ludmila Šlesová - Žádost o změnu užívání 
obecního pozemku

b) Michaela Möllerová - Žádost o odkoupení 
části pozemku v k.ú. Maršovice 

c) Pavla Pavlíčková - Žádost o stavbu přístřeš-
ku na osobní automobil

d) Zbyněk Čech - Žádost o povolení vybudo-
vání příjezdové cesty

e) občané  - Žádost o  opravu komunikace 
(omezení vjezdu vozidel)

f)  DUR plus, spol. s r.o. – Smlouva o budou-

cí smlouvě o  zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu, jejímž předmětem je 
stavba „Jezeřany-Maršovice, Bíla: NN přip. 
kab.“

5. Nájemní smlouva se společností AGROSPOL, 
spol. s  r.o. na  pronájem zemědělských 
pozemků 

6. Škodní událost (dopravní automobil)
7. Osvětlení chodníku (Panšula) 
8. Obratiště (Výhon Maršovice)
9. Výměna vstupních dveří (ZŠaMŠ)
10. Splašková kanalizace - aktuální problematika, 

fi nancování a model provozování
11. Usnesení z minulého zasedání ZO
12. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
13. Rozpočtové opatření č. 02/2013
14. Diskuse
15. Závěr                  

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a JS. Ze strany ZO ne-
byly k  navrženým ověřovatelům připomínky ani 
žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2013 
Mgr. Svatavu Hájkovou a Ing. Jana Slavíka. 

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen a ověřovatel PE  konsta-
toval, že zápis z minulého zasedání ZO byl řádně 
zveřejněn a  nebyly vůči němu uplatněny žádné 
připomínky.

Starosta uvedl, že v zápise z minulého zase-
dání je písařská chyba na str. 11, kde je pod bo-
dem 10. b) uveden text „nový územní plán obce“ 
správně patří „územní studie „Zástavba u Potůč-
ku, Jezeřany-Maršovice““

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí vyjádření ověřovatele zápisu z  mi-
nulého zasedání zastupitelstva obce, Mgr.  Petra 
Eckla, že zápis ze Zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 02/2013, konaného dne 
18.04.2013 byl řádně vyvěšen na  úřední desce 
a nebyly vůči němu uplatněny žádné připomínky. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Ludmila Šlesová - Žádost o změnu uží-

vání obecního pozemku
Žadatelka chce rozšířit dosavadní nájezd k je-

jímu domu o cca 1,5 metru, za účelem vytvoření 
parkovacího místa pro osobní automobil. Souhlas 
lze učinit v souladu se zásadami přijatými ZO a se 
žadatelkou bude podepsána smlouva.

ZO nemělo připomínky a žádost schválilo.

Usnesení č. 04/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s provedením úpravy části obecního pozem-
ku p.č. 1487/29, k.ú. Maršovice, před domem č.p. 

167, pro žadatelku Ludmilu Šlesovou, bytem Je-
zeřany-Maršovice 167.

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
b) Michaela Möllerová – Žádost o odkou-

pení části obecního pozemku v k.ú. Maršovice 
Žadatelé (Michaela Möllerová a Aleš Loskot) 

žádají o  prodej části obecního pozemku p.č. 
911/70 v k.ú. Maršovice za účelem stavby dvojga-
ráže. Místo se nachází v Maršovicích vedle dvou 
stojících garáží a  jedné rozestavěné (základová 
plocha), která je v  majetku žadatelů. Jedná se 
o svah vývozu. V územním plánu obce se část uve-
dené parcely nachází v zastavěné části obce a bylo 
by možno přičlenit k ploše pro dopravu (dopravní 
zařízení – garáže).  

ZO nemělo připomínky a záměr prodat část 
uvedeného pozemku schválilo.

Usnesení č. 05/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost – část pozem-
ku p.č. 911/70, o výměře cca 25 m2, ostatní plo-
cha, v k.ú. Maršovice.

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
c) Pavla Pavlíčková - Žádost o stavbu pří-

střešku na osobní automobil
Žadatelka chce před svým domem č.p. 220 

vybudovat přístřešek na  osobní automobil. Sou-
hlas lze učinit v souladu se zásadami přijatými ZO 
a se žadateli bude podepsána smlouva.

ZO mělo připomínky a žádost schválilo.

Usnesení č. 06 /03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice sou-

hlasí s provedením úpravy části obecního pozem-
ku p.č. 1487/3, k.ú. Maršovice, vedle domu č.p. 
220, pro žadatelku Pavlu Pavlíčkovou, bytem Je-
zeřany-Maršovice 220.

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
d) Zbyněk Čech - Žádost o povolení vybu-

dování příjezdové cesty
Žadatel žádá, vzhledem k plánované výstav-

bě rodinného domu na pozemku p.č. 2021 v k.ú. 
Jezeřany, o  povolení vybudování příjezdové 
cesty k  tomuto pozemku z  obecního pozemku 
p.č.1491/4, na kterém se nachází účelová komu-
nikace ve  špatném technickém stavu, v  bezpro-
střední blízkosti staveb (zdí a sklepů) a byla v roce 
2011 osazena dopravní značkou zákaz vjezdu vo-
zidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyzna-
čenou mez (3,5 tuny).

Starosta uvedl, že příjezdovou cestu by bylo 
vhodné řešit v souvislosti se stavbou nemovitosti 
a síťových přípojek, rovněž ve spolupráci s majite-
lem sousedního pozemku (bratrem žadatele), kde 
se již nachází stavba RD. 

ZO nemělo připomínky a  uložilo starostovi 
dále jednat.

Usnesení č. 07/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi zjistit podrobnější informa-
ce ohledně zamýšlené stavby RD a  přípojek 
a  jednat se žadatelem o  nejvhodnějším řešení,  
do 30.09.2013.

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
e) občané - Žádost o opravu komunikace 

(omezení vjezdu vozidel)
Žadatelé (8 podepsaných občanů), kteří by-

dlí okolo místní komunikace u  transformátoru 
v Maršovicích, poukazují na špatný stav vozovky 
a  špatný vliv projíždějících nákladních vozidel 

a možnosti pomoci občanům při její likvidaci. ZO 
doporučilo starostovi zjistit skutečnosti ohledně 
případných možností.

Ze strany občanů byl vznesen dotaz, zda bude 
obec realizovat sběr elektrozařízení. Starosta uve-
dl, že sběr by se mohl uskutečnit na podzim letoš-
ního roku.

Ad. 14: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a přítomným 

občanům za účast a ukončil zasedání v 21:55 hod.

Ing. Petr Slavík v.r.  starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Petr Eckl  v.r.
Radek Šles v.r. 



duben - červen 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

a autobusů po této komunikaci a žádají o sjedná-
ní nápravy a navrhují, aby byl na této komunikaci 
v celé její délce zakázán vjezd vozidel nad 3,5 tuny.

Již v minulosti se tímto problém zabývalo za-
stupitelstvo obce na svých zasedáních v roce 2008, 
vyslovilo souhlas s uvedenou úpravou, ale k rea-
lizaci nedošlo. Proto by bylo vhodné postupovat 
v  souladu s  předchozími rozhodnutími a  projed-
nat a následně realizovat navrhované řešení, kte-
ré je potřeba nejdříve projednat s DI PČR a MěÚ 
Moravský Krumlov, referátem dopravy, v souladu 
se zákonem o pozemních komunikacích.  

ZO mělo připomínky, že po  této komunika-
ci jezdí místní zemědělci a  občané k  pozemkům 
za obcí a proto by bylo vhodnější dopravní situaci 
ještě projednat a teprve poté rozhodnout.

Usnesení č. 08/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi projednat s občany a příslušný-
mi institucemi řešení dopravní situaci na místní 
komunikaci u  transformátoru v  Maršovicích 
do 30.09.2013.

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 
f) DUR plus, spol. s r.o. – Smlouva  o bu-

doucí smlouvě o  zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu, jejímž předmětem je stavba 
„Jezeřany-Maršovice, Bíla: NN přip. kab.“

Stavba má být realizována za účelem přípojky 
NN k budoucí stavbě rodinného domu stavební-
ka. Na  základě schválení smlouvy bude přípojka 
NN realizována a  následně bude ZO předložena 
smlouva o zřízení věcného břemene.

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 09/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, a.s., 
jejímž předmětem je realizace stavby „Jezeřany-
-Maršovice, Bíla: NN příp. kab.“

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Pronájem zemědělských 
pozemků

Na  minulém zasedání dne 18.04.2013 ZO 
vyslovilo souhlas s  pronájmem zemědělských 
pozemků ve  vlastnictví obce společnosti AG-
ROSPOL, spol. s  r.o. a  to svým usnesením č. 
10/02/2013. ZO je předkládán návrh nájemní 
smlouvy včetně Přílohy, která je nedílnou součástí 
smlouvy a obsahuje seznam pronajatých pozem-
ků. Pronájem zemědělských pozemků zajistí pří-
jem obce za  jejich pronájem a  využití pozemků 
k zemědělské výrobě. 

ZO nemělo připomínky a  nájemní smlouvu 
a přílohu schválilo.

Usnesení č. 10/03/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje pronájem zemědělských pozemků - 
obecních pozemků (jejichž seznam je uveden v Pří-
loze) v k.ú. Jezeřany o výměře 11,9797 ha za cenu 
2.500,-Kč za ha a rok, v k.ú. Maršovice o výměře 
12,0270 ha za částku 2.300,-Kč za ha a rok a v k.ú. 
Trboušany o výměře 0.4046 ha za cenu 2500,-Kč 
za ha a rok, společnosti AGROSPOL, spol. s r.o., se 
sídlem Jezeřany-Maršovice 302. 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje nájemní smlouvu, včetně Přílohy, mezí 
Obcí Jezeřany-Maršovice jako pronajímatelem  
a  společností AGROSPOL, spol. s  r.o. jako  ná-
jemcem,  jejímž předmětem je pronájem zeměděl-
ských pozemků – obecních pozemků v k.ú. Jezeřa-
ny, v k.ú. Maršovice a k.ú. Trboušany.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Technická poznámka:
V 18.55 se dostavil RP, počet přítomných čle-

nů ZO je 6.

Ad. 06: Škodní událost (dopravní 
automobil)

Dne 05.03.2013 došlo ke škodní události, je-
jíž průběh byl popsán ve zprávě starosty na minu-
lém zasedání zastupitelstva obce. Byla způsobena 
škoda ve výši 92.254,-Kč, což odpovídá nákladům 
na opravu poškozeného vozidla. 

Podle zákoníku práce odpovídá zaměstnanec 
zaměstnavateli za škodu, kterou mu způsobil při 
plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti 
s ním. Předpokladem vzniku odpovědnosti za ško-
du je porušení povinnosti při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním, vznik škody, 
příčinná souvislost mezi porušením povinností 
a vznikem škody a zavinění zaměstnance. O tom, 
zda a  případně v  jaké výši bude na  zaměstnanci 
požadovat náhradu škody, rozhoduje zaměstnava-
tel. Jestliže škodu způsobil vedoucí zaměstnanec, 
který je statutárním orgánem, určí výši náhrady 
škody ten, kdo statutární orgán na pracovní mís-
to ustanovil. V této konkrétní škodní události je 
potřeba vycházet analogicky ze zákoníku práce 
a tedy vedoucím zaměstnancem (statutárním or-
gánem) je starosta a  zaměstnavatelem (tím kdo 
statutární orgán na  pracovní místo ustanovil) je 
zastupitelstvo obce.

Požadovanou náhradu škody je zaměstnava-
tel se zaměstnancem povinen projednat vždy. Je 
vždy na  rozhodnutí zaměstnance, zda požada-
vek zaměstnavatele na náhradu škody uzná jako 
oprávněný. Zaměstnavatel totiž bez písemné do-
hody o  srážkách ze mzdy nesmí náhradu škody 
sám ze mzdy srazit. V  případě, že zaměstnanec 
požadovanou náhradu škody neuzná a neuhradí, 
případně nedohodne úhradu formou srážek ze 
mzdy, nezbývá zaměstnavateli, než aby své právo 
vymáhal soudní cestou. V  případě, že by zastu-
pitelstvo obce uvažovalo o  snížení požadované 
částky náhrady škody, jednalo by se o rozhodovací 
pravomoc zastupitelstva obce v souladu s ustano-
vením § 85 písm. f) zákona o obcích.

JS a BS doporučili se tímto bodem dnes neza-
bývat z  důvodu nedostatečného počtu členů ZO 
pro přijetí usnesení, v případě že by starosta a JS 
nehlasovali. 

ZO souhlasilo a  tento bod bude projednán 
na příštím zasedání ZO.

Ad. 07: Osvětlení chodníku (Panšula)
Na  základě projektové dokumentace stavby 

Osvětlení chodníku Jezeřany - Panšula, vypraco-
vaného Pavlem Kučerou a územního souhlasu sta-
vebního úřadu bude realizováno výběrové řízení 
na  zhotovitele stavby. Výběrové řízení je dalším 
krokem pro realizaci veřejného osvětlení v  loka-
litě Panšula. 

Starosta předložil ZO příslušné materiály tý-
kající se akce, JS vznesl připomínku, že by bylo 
vhodné v textu výzvy uvést předpokládanou hod-

notu. Starosta souhlasil s  doplněním předpoklá-
dané hodnoty do textu výzvy i v případě dalších 
výzev.

ZO nemělo další připomínky a akci schválilo.

Usnesení č. 12/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje veřejnou zakázku s  názvem „Osvětlení 
chodníku Panšula“, jejímž předmětem je výstavba 
veřejného osvětlení chodníku v lokalitě Panšula, 

a) jako veřejnou zakázku s oslovením 
b) předpokládanou hodnotu veřejné za-

kázky ve výši 180.000,-Kč bez DPH
c) text výzvy a  v  něm uvedené podmín-

ky veřejné zakázky a  seznam přímo vyzvaných 
dodavatelů.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Obratiště (Výhon Maršovice)
Na  základě projektové dokumentace stav-

by Obratiště pro osobní auta, vypracovaného 
Ing.  Vojtěchem Kocábem bude realizováno vý-
běrové řízení na zhotovitele stavby. Výběrové ří-
zení je dalším krokem pro realizaci obratiště pro 
osobní automobily. Doposud se nepodařilo získat 
všechny vyjádření, proto nebylo ještě možno za-
žádat o stavební povolení. 

Starosta předložil ZO příslušné materiály tý-
kající se akce, RP vznesl připomínku, že by bylo 
vhodné do  smlouvy uvést, že nebudou proplá-
ceny a  uznány žádné vícepráce. Starosta uvedl, 
že ve  výzvách bude dále uvedeno, že nabídková 
cena, kterou uchazeč nabídne, musí být nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a zakázka bude roz-
dělena na  2 etapy, kdy první zahrne výstavbu 
vlastního obratiště (předpokládaný termín září 
až říjen 2013) a druhá výstavbu příjezdové komu-
nikace (na výzvu zadavatele v termínu nejpozději 
do 31.10.2015). 

ZO nemělo další připomínky a akci schválilo.

Usnesení č. 13/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Obratiště“, 
jejímž předmětem je výstavba obratiště pro auto-
mobily v lokalitě Výhon Maršovice,

a) jako veřejnou zakázku s oslovením 
b) předpokládanou hodnotu veřejné za-

kázky ve výši 100.000,-Kč bez DPH
c) text výzvy a  v  něm uvedené podmín-

ky veřejné zakázky a  seznam přímo vyzvaných 
dodavatelů.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Výměna vstupních dveří 
(ZŠaMŠ)

Na základě žádosti o dotaci z rozpočtu JMK 
(o  poskytnutí dotace nebylo doposud rozhod-
nuto) bude realizována výměna vstupních dveří 
v budovách ZŠ a MŠ. Výběrové řízení je krokem 
pro realizaci výměny vstupních dveří. 

Starosta předložil ZO příslušné materiály tý-
kající se akce a ZO diskutovalo o zadávacích pod-
mínkách a textu výzvy. S ohledem na skutečnost, 
že nabídková cena bude nejvýše přípustná a  ne-
překročitelná, ale v tomto případě přesné zaměře-
ní provede vybraný dodavatel až na výzvu zadava-
tele, před podpisem smlouvy, starosta navrhl, že 
po přesném zaměření, se může vybraný dodavatel 
odchýlit od nabídkové ceny max. o 5 %. 

ZO nemělo další připomínky a akci schválilo.

Usnesení č. 14/03/2013 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 duben - červen

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 
schvaluje veřejné zakázku s  názvem „Výměna 
vstupních dveří“, jejímž předmětem je kompletní 
dodávka 3 ks vstupních dveří do budovy ZŠ a MŠ 
v Jezeřanech-Maršovicích,

a) jako veřejnou zakázku s oslovením 
b) předpokládanou hodnotu veřejné za-

kázky ve výši 130.000,-Kč bez DPH
c) text výzvy a  v  něm uvedené podmín-

ky veřejné zakázky a  seznam přímo vyzvaných 
dodavatelů.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Splašková kanalizace -aktuální 
problematika, fi nancování a model 
provozování 

Výběrová řízení
Ve  věci výběrového řízení na  dodavatele 

stavby splaškové kanalizace „Jezeřany-Maršovi-
ce – kanalizace“, podlimitní veřejné zakázky, byli 
po posouzení splnění kvalifi kačních předpokladů, 
dne 07.05.2013, zájemci vyzváni k předložení na-
bídek. Lhůta pro podání nabídek měla končit dne 
31.05.2013, ale s  ohledem na  doručení velkého 
množství dotazů k soupisu prací (kdy soupis pra-
cí musel být následně opraven) musela být lhůta 
prodloužena do 01.07.2013.

Ve věci výběrového řízení na poskytnutí úvě-
ru na splaškovou kanalizaci „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace, poskytnutí úvěru“ bylo nakonec pro 
posouzení všech skutečností, dne 06.05.2013, vy-
hlášeno zjednodušené podlimitní řízení veřejné 
zakázky, jehož předmětem je poskytnutí bankov-
ního úvěru ve výši 7.700.000,-Kč. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na  1.400.000,-Kč, v  seznamu přímo 
obesílaných dodavatelů byly tyto banky - Česká 
spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, 
a.s., Komerční banka, a.s.,Raiff eisenbank a.s., 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.. 

Termín pro podání nabídek byl do 29.05.2013 
a v tomto termínu nebyla podána žádná nabídka 
a  proto bylo zadávací řízení zrušeno. Bude vy-
hlášeno nové výběrové řízení jako zadávací ří-
zení bez uveřejnění. Podmínky a  složení komise 
pro otvírání obálek a hodnotící komise zůstávají 
nezměněny.

S  ohledem na  skutečnost, že platnost regis-
tračního listu končí dne 09.07.2013 a k  tomuto 
datu by bylo nutné doložit na SFŽP všechny pod-
klady pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
bude odeslána na SFŽP žádost o prodloužení lhů-
ty pro předložení všech podkladů.

Veškeré kroky jsou činěny tak, aby byly v sou-
ladu se zákonem o  veřejných zakázkách a  jeho 
zásadami. Bohužel dochází k prodloužení výběro-
vých řízení a to jak na dodavatele tak poskytnutí 
bankovního úvěru.

ZO nemělo připomínky a  přijalo následující 
usnesení.

Usnesení č. 15/03/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí informaci starosty o  veřejné za-
kázce na  dodavatele stavby splaškové kanalizace 
s  názvem „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“, 
že byla prodloužena lhůta pro podání nabídek 
do 01.07.2013.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/03/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí informaci starosty o  veřejné zakázce 
na služby s názvem „Jezeřany-Maršovice – kana-
lizace, poskytnutí úvěru“, jejímž předmětem bylo 
uzavření smlouvy na poskytnutí bankovního úvě-
ru, která byla realizována jako podlimitní veřejná 
zakázka 

a) o  stanovení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky ve výši 1.400.000,-Kč

b) seznamu přímo obesílaných dodavate-
lů, ve kterém byly uvedeny banky - Česká spořitel-
na, a.s., Československá obchodní banka, a.s., Ko-
merční banka, a.s.,Raiff eisenbank a.s., UniCredit 
Bank Czech Republic, a.s.. 

c) složení komise pro otvírání obálek 
– členové Ing.  Petr Slavík, Ing.  Stanislav Jelínek 
a  Ing.  Miroslav Šlégl, náhradníci Mgr.  Bohuslav 
Slavík, Ing.  Jan Neuer a  Ing.  Hana Sankotová 
a  složení hodnotící komise - členové Ing.  Petr 
Slavík, Ing. Jan Slavík, Ing. Marek Vrtěl, Ing. Jan 
Neuer a Ing. Miroslav Šlégl, náhradníci Mgr. Bo-
huslav Slavík, Mgr. Petr Eckl, Klára Čelachovská, 
Ing. Stanislav Jelínek a Ing. Hana Sankotová,

s tím, že dne 29.05.2013 bylo zadávací řízení 
zrušeno, protože ve  stanovené lhůtě pro podání 
nabídek nebyly podány žádné nabídky.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 17/03/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky na služby s ná-
zvem „Jezeřany-Maršovice – kanalizace, poskyt-
nutí úvěru“ 

a) vypsání nové soutěže v jednacím řízení 
bez uveřejnění

b) složení komise pro otvírání obá-
lek – členové Ing.  Petr Slavík, Ing.  Jan Neuer 
a  Ing.  Miroslav Šlégl, náhradníci Mgr.  Bohuslav 
Slavík, Ing. Stanislav Jelínek a Ing. Hana Sanko-
tová a složení hodnotící komise - členové Ing. Petr 
Slavík, Ing. Jan Slavík, Ing. Marek Vrtěl, Ing. Jan 
Neuer a Ing. Miroslav Šlégl, náhradníci Mgr. Bo-
huslav Slavík, Mgr. Petr Eckl, Klára Čelachovská, 
Ing. Stanislav Jelínek a Ing. Hana Sankotová.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 18/03/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

pověřuje ve  věci jednacího řízení bez uveřejnění 
veřejné zakázky na  služby s  názvem „Jezeřany-
-Maršovice – kanalizace, poskytnutí úvěru“, sta-
rostu jako osobu, která bude činit veškeré kroky 
vedoucí k úspěšnému výsledku zadávacího řízení 
s tím, že o nich bude informovat na příštím zase-
dání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 19/03/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje vyhotovení žádosti o  prodloužení lhů-
ty pro doložení podkladů pro vydání Rozhodnutí 
o  poskytnutí dotace z  Operačního programu Ži-
votního prostředí na  akci „Jezeřany-Maršovice 
– kanalizace“ s  ohledem na  doposud probíhající 
a neukončená výběrová řízení.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Model provozování
Je potřeba rovněž rozhodnout o způsobu pro-

vozování kanalizace. Jsou možné dva modely pro-
vozování kanalizace - model obec provozuje sama 
nebo vlastnický model, provozování prostřednic-
tvím svazku, kdy obec je členskou obcí svazku 

(zájmového sdružení obcí Vodovody a kanalizace 
Znojemsko). 

Je potřeba zvážit všechny skutečnosti pro 
a proti jednotlivým způsobům provozování:

a) obec provozuje sama (zelená louka) - pro 
– k  výběru stočného je oprávněna obec, proti - 
náklady obce nejen na  zajištění provozu a  oprav 
splaškové kanalizace, ale i administraci, - nutnost 
uzavření servisní smlouvy a zabezpečení, aby byla 
v souladu s podmínkami SFŽP, - výši stočné nelze 
stanovit libovolně, ale je potřeba vycházet z  dat 
fi nanční analýzy, kdy cena stočného musí odpoví-
dat stanoveným hodnotám. 

b) vlastnický model (historická data) - pro - 
není potřeba činit další kroky s  výběrem servis-
ní organizace, veškeré práce se zajištění provozu 
a oprav bude zajišťovat a hradit organizace odpo-
vědná za provozování, cena stočného je v následu-
jícím období, min. 10 let, pro konečného příjemce 
příznivější než v  modelu obec provozuje sama, 
obec má uzavřenou smlouvu se svazkem o převo-
du vybudované infrastruktury (takto je realizován 
vodovod, takže by nebyly dva rozdílné modely 
provozování), tento model zvolila obec Loděnice 
(bylo by vhodnější mít stejný model provozová-
ní), proti – obec nebude mít bezprostřední vliv 
na cenu stočného.

Starosta ZO předložil předběžný výstup  fi -
nanční analýzy (FA) - srovnání  dat z  FA zelená 
louka a historická data  a srovnání výše cen stoč-
ného při provozování v  obou modelech v  letech 
2016-2026, kdy v  obou případech vyznívá srov-
nání pro vlastnický model. Uvedená data jsou 
pouze orientační vzhledem k tomu, že ještě není 
vysoutěžený zhotovitel a data z fi nanční analýzy 
se mohou měnit.

Rozvinula se diskuse ohledně modelu provo-
zování. RP uvedl, že model obec provozuje sama 
je dle něho pro obec příznivější, když obec bude 
moci fi nanční prostředky získané ze stočného 
investovat do svých dalších aktivit, ale že by bylo 
potřeba znát náklady, které by obec s provozová-
ním kanalizace měla, zejména jaké by bylo množ-
ství odpadních vod a s tím spojené náklady na od-
běr odpadních vod na čističce. Starosta uvedl, že 
při zvážení všech známých skutečností, zejména 
s  ohledem na  podmínky SFŽP pro přiznání do-
tace a  cenu stočného pro obyvatele, je dle něho 
vhodnější vlastnický model. ZO byly předloženy 
materiály, které srovnávají oba modely - fi nanč-
ní analýza a  srovnání stočného a  z  nich vyplývá 
výhodnost vlastnického modelu. Jiná čísla nejsou 
nyní k dispozici. 

ZO diskutovalo o problematice s tím, že hla-
sování o  modelu provozování odložilo a  uložilo 
starostovi zjistit podrobnější informace.

Usnesení č. 20/03/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi zjistit podrobnější informace 
o budoucím provozu splaškové kanalizace do příš-
tího zasedání ZO.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Dodatek ke smlouvě
S  ohledem na  změny prováděcích předpisů 

týkajících se zhotovení projektové dokumentace 
pro zadání stavby a pro provedení stavby splaško-
vé kanalizace (Vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřej-
né zakázky na stavební práce a rozsah soupisu sta-



duben - červen 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

vebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
s účinností od 01.09.2012 a Vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, jejíž novelizace nabyla 
účinnosti v  únoru 2013) a  změny zákonné výše 
DPH se Dodatkem č. 1 mění smlouva o  dílo č. 
1/8/2012 se Sdružením „INGAS“ , jejímž předmě-
tem je projektová dokumentace pro zadání stav-
by, projektová dokumentace pro provedení stavby 
a autorský dozor. 

Celková cena bez DPH se nemění, s ohledem 
na výše uvedené a s tím související náročnost pro-
vedení projektové dokumentace dochází k rozlo-
žení cenové nabídky mezi jednotlivými projekto-
vými dokumentaci, kdy dokumentace pro zadání 
stavby byla dopracována dle nových prováděcích 
předpisů, jejichž účinnost nastala až po  podpisu 
smlouvy o dílo č. 1/8/2012 dne 13.08.2012.

ZO nemělo připomínky a dodatek schválilo.

Usnesení č. 21/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  dílo č. 
1/8/2012 se Sdružením „INGAS“, z důvodu novel 
prováděcích předpisů ohledně podrobnosti pro-
jektové dokumentace staveb a změny sazby DPH 
z 20 % na 21 %.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Zástava nemovitostí
Financování splaškové kanalizace předpoklá-

dá mimo ostatních zdrojů i půjčku od SFŽP (úrok 
ve výši 1%) ve výši cca 6.850.000,-Kč a tato půjč-
ka musí být dle Závazných pokynů pro žadatele 
a příjemce podpory v OPŽP zajištěna, např. zásta-
vou nemovitostí. Jedním z požadovaných podkla-
dů je v  takovém případě znalecký posudek dané 
nemovitosti

Obec se již v  minulosti zavázala zajištění 
provést zástavou lesních pozemků, proto byl ob-
jednán znalecký posudek na lesní pozemky – p.č. 
2324 v k.ú. Jezeřany (Obecňák) a p.č. 734/1 v k.ú. 
Maršovice (Boří). Znalecký posudek č. 188/2013 
vypracoval soudní znalec Ing. Dušan Utinek, Ph.D.  
Výsledná cena nemovitostí činí cca 4.726.550,-Kč. 
Zbývá zajistit více jak  2.000.000,-Kč, proto bude 
jako zástava poskytnuta budova OÚ (č.p. 63), 
popř. budova VÚB (č.p. 165). Znalecký posudek 
vypracuje soudní znalec Ing. Milan Jelínek.

ZO nemělo připomínky a  zajištění půjčky 
schválilo.

Usnesení č. 22/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje zajištění půjčky od SFŽP ČR lesními po-
zemky p.č. 2324 v k.ú. Jezeřany a p.č. 734/1 v k.ú. 
Maršovice a budovami č.p. 63 (p.č. st. 111 v k.ú. 
Jezeřany) a  budovou č.p. 165 (p.č. st. 28 v  k.ú. 
Maršovice).

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Dotace od JMK 
Smlouvu o  poskytnutí dotace z  rozpočtu Ji-

homoravského kraje ag.č. 017793/13/OŽP, jejímž 
předmětem je účelová investiční fi nanční podpora 
na realizaci akce „Splašková kanalizace Jezeřany-
-Maršovice“ ve  výši 3.665.000,-Kč, byla na  kraj-
ském úřadě podepsána dne 07.05.2013.

Ad. 11: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Pozemky Šlesova zmola a Sekery
Byla realizována usnesení týkající se kou-

pě pozemků v  lokalitě Šlesova zmola a  Sekery, 
v současné době jsou již některé převody zapsány 
v katastru nemovitostí (KN), u některých probí-
há řízení o zápisu do KN. Další kroky týkající se 
zejména směny pozemků budou realizovány v ná-
sledujících měsících.

Územní studie „Zástavba u Potůčku, 
Jezeřany-Maršovice“

Územní studie byla dne 29.04.2013 předlo-
žena MěÚ Moravský Krumlov, odbor výstavby 
a  územního rozvoje, jako pořizovateli územního 
plánu pro obec, k dalšímu využití.

Finanční dotace z rozpočtu obce
Byly podepsány jednotlivé smlouvy o poskyt-

nutí fi nanční dotace z rozpočtu obce (zatím kromě 
Jezdeckého klubu) a bylo zasláno na účet nebo vy-
placeno v hotovosti celkem 131.000,-Kč.

Dne 30.05.2013 doručilo svojí žádost Mysli-
vecké sdružení Sobotka na akci Den dětí – spor-
tovní odpoledne, které se bude konat 16.06.2013 
na  myslivecké chatě, kdy žádá o  fi nanční dotaci 
ve výši 3.000,-Kč. O této dotaci, v rámci své kom-
petence, může rozhodnout starosta.

Pojištění dopravního automobilu JSDH 
Dne 16.05.2013 byl převzat z opravy doprav-

ní automobil JSDH. Již dne 06.05.2013 byla, 
v souladu s usnesením ZO č. 47/02/2013, uzavře-
na pojistná smlouva na sdružené pojištění vozidla 
ve  výši 16.762,-Kč, když předmětem pojištění je 
havarijní pojištění, pojištění všech skel a úrazové 
pojištění přepravovaných osob.

ZO nemělo k jednotlivým bodům připomínky.

Ad. 12: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 18.04.2013 do 05.06.2013
Účast na jednáních
30.05.2013 – Valná hromada ZSO VaK Znoj-

emsko, Znojmo 
- zpráva auditora o  výsledku hospodaření 

za rok 2012, plnění rozpočtu 2012, vyhodnocení 
kalkulace vodného a stočného za rok 2012

Rozhodnutí o prominutí daně
Ve  věci daňové kontroly provedené Fi-

nančním úřadem Brno I, provedené ve  dnech 
23.10.2012 až 05.11.2012, ohledně poskytnutí 
dotace v roce 2009 na akci „Oprava kapliček v Je-
zeřanech a Maršovicích“, kdy FÚ následně obci vy-
měřil odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
dotace 280.000,-Kč a penále ve výši 280.000,-Kč. 
Obec požádala Generální fi nanční ředitelství 
(GFŘ) o prominutí odvodu a penále.

Dne 05.06.2013 GFŘ rozhodlo naší žádos-
ti vyhovět částečně a  prominulo obci částku 
278.600,-Kč z  celkového odvodu 280.000,-Kč 
a  penále v  plné výši, takže obec zaplatí částku 
1.400,-Kč. Ve  svém odůvodnění Rozhodnutí 
o prominutí daně GFŘ uvedlo, že daňový subjekt 
nedodržel poskytovatelem stanovený termín rea-
lizace akce, čímž se dopustil porušení rozpočtové 
kázně. GFŘ posoudilo důvody uvedené v žádosti 
a přihlédlo k tomu, že nedodržení termínu reali-
zace akce nemělo vliv na naplnění účelu poskyt-
nuté dotace, a  proto za  uvedené porušení pone-
chalo pouze část odvodu jako sankci.

ZO nemělo připomínky a  rozhodnutí vzalo 
na vědomí.

Usnesení č. 23/03/2013 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 
bere na vědomí, Rozhodnutí o prominutí daně ze 
dne 05.06.2013 vydané Generálním fi nančním 
ředitelstvím.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Trboušany

Dne 22.05.2013 byla obec požádána o  vy-
jádření, Státním pozemkovým úřadem, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka 
Brno-venkov, zda přistoupí k  řízení o  komplex-
ních pozemkových úpravách v k.ú. Trboušany jako 
účastník řízení.

Dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona 
o  pozemkových úpravách a  pozemkových úřa-
dech mohou být účastníky řízení o pozemkových 
úpravách i obce, s jejichž územním obvodem sou-
sedí pozemky zahrnuté do obvodu pozemkových 
úprav, pokud do 30 dnů od výzvy příslušného po-
zemkového úřadu přistoupí jako účastníci k řízení 
o pozemkových úpravách.

Starosta navrhl, aby obec byla účastníkem 
řízení s ohledem na délku hranice k.ú. Maršovice 
s k.ú. Trboušany. ZO nemělo připomínky a  při-
stoupení schválilo.

Usnesení č. 24/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje  přistoupení obce k  řízení o  komplex-
ních pozemkových úpravách v k.ú. Trboušany jako 
účastník řízení.

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 13: Rozpočtové opatření č.02/213
Rozpočtové opatření č. 2/2013 upravuje pří-

jmy a výdaje rozpočtu pro rok 2013, které nebyly 
v  původním rozpočtu předvídány a  přesun roz-
počtových prostředků mezi jednotlivými příjmy 
a výdaji bez dopadu, když tyto přesuny nemají vliv 
na celkový objem rozpočtu.

V  příjmech se jedná zejména o  přeúčtování 
DPPO, ve výdajích zejména o přeúčtování příspěv-
ku z rozpočtu obce na jednotlivé příjemce, opravu 
vozidla JSDH, refundaci mzdy (školení) a  lékař-
ské prohlídky členů JSDH a odběr vody z výtoko-
vého stojanu Jezeřany. Zvýšené výdaje byly napl-
něny snížením výdajů „rezervy“ (par. 3745 Péče 
o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6121 Budovy, 
haly a stavby).

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opatření 
schválilo.

Usnesení č. 25/03/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2013.
Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 14: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
RP upozornil na  odsunutý poklop kanálu 

v  lokalitě za  kostelem. Starosta přislíbil sjednat 
nápravu.

Ad.15: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a přítomným 

občanům za účast a ukončil zasedání v 21:35 hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Svatava Hájková v.r.
Ing. Jan Slavík v.r.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 duben - červen

Splašková kanalizace 
a domovní přípojky

Přípravy na budování splaškové kanalizace v naší obci se pomalu 
ale jistě dostávají do  závěrečné fáze. Věříme, že během července 
bude možno uzavřít výběrová řízení na banku a zejména dodavatele 
stavby. Na  podzim by pak mohly být zahájeny stavební práce. 
Přesnější informace týkající se konkrétního harmonogramu výstavby 
kanalizace přineseme pravděpodobně v dalším čísle zpravodaje a taky 
na internetových stránkách obce.

Pro zajištění hladkého průběhu realizace stavby je nezbytné, aby 
pro provádění stavby splaškové kanalizace byla ověřena možnost 
napojení jednotlivých nemovitostí prostřednictvím kanalizačních 
přípojek. Je nezbytné, aby v  nejbližší době proběhla pasportizace 
stávajících domů a  projednaly se průběhy přípojek k  jednotlivým 
nemovitostem, a  to před zpracováním nebo v  průběhu zpracování 
projektové dokumentace pro provedení stavby (viz. Projekty 
domovních přípojek). Větší podrobnosti týkající se vybudování 
domovních přípojek naleznete níže.

Domovní  přípojky

Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem 
potrubí od  vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo odvodnění 
pozemku k  zaústění do  stokové sítě. Podle zákona o  vodovodech 
a kanalizacích je vlastníkem kanalizační přípojky vlastník pozemku 
nebo stavby připojené na kanalizaci. Opravy a údržbu kanalizačních 
přípojek uložených v  pozemcích, které tvoří veřejné prostranství, 
zajišťuje provozovatel ze svých provozních nákladů. Jinak je oprava 
prováděna na  náklady vlastníka pozemku nebo stavby připojené 
na vodovod nebo kanalizaci.

Nová kanalizační přípojka je stavba, kterou musí povolit stavební 
úřad, proto je potřeba, aby každá nemovitost měla projektovou 
dokumentaci kanalizační přípojky (projekt) pro územní souhlas 
(územní rozhodnutí). 

V  rámci výstavby veřejných uličních stok budou vyhotoveny 
odbočení pro kanalizační přípojky (odbočky) 0,5 až 1,0 m 
za  zpevněnou část vozovky či chodníku a  do  tohoto místa se bude 
napojovat vlastník přípojky sám, na  vlastní náklady. Přesnou cenu 
přípojky nelze stanovit vzhledem k různorodosti technického řešení 
a způsobu výstavby (stavební fi rmou či svépomocí). Odbočka, která 
je vlastně součástí domovní přípojky, ale nebude hrazena vlastníkem 
přípojky, bude hrazena z  veřejných fi nančních prostředků (dotace, 
obec). Stavební fi rma, která bude v  obci splaškovou kanalizaci 
realizovat, bude odbočky k  jednotlivým nemovitostem provádět 
formou odbočovacích kusů v  místě a  hloubce, podle vypracované 
projektové dokumentace pro provedení stavby vyhotovené 
projektantem a upřesněné projektantem domovních přípojek.

Možné varianty napojení kanalizačních přípojek jsou uvedeny 
na přiložených obrázcích (Varianta 1 až 4). 

Technické požadavky na vybudování domovních 
kanalizačních přípojek 

Zásady pro navrhování a provádění kanalizačních přípojek, ať již 
gravitačních či tlakových stanoví ČSN a je potřeba, aby byly uplatněny 
při vypracování projektu a následně při výstavbě domovních přípojek. 
Základní požadavky na domovní přípojky jsou:
1. Každá nemovitost má mít svou samostatnou domovní 

kanalizační přípojku. Odvodnění dvou nebo více nemovitostí 
jednou přípojkou se nedoporučuje a lze ho provést se souhlasem 
provozovatele pouze výjimečně. 

2. Do  nově navržené veřejné kanalizace je potřeba zaústit pouze 
odpadní vody z kuchyní, záchodů a koupelen. V žádném případě 
nesmí do  stoky přijít vody srážkové, tj. vody ze střech a  dvorů 
(kanalizační stoka je splašková a  není dimenzována na  dešťový 
průtok. To samé platí pro čistírnu odpadních vod, která by 
v průběhu deště neplnila svou funkci).

3. Kanalizační přípojka musí být co nejkratší, v jednotném sklonu, 

v přímém směru, kolmá na stoku a v celé délce stejného profi lu.
4. Na  stoku nesmí být napojena přípojka odvodňující nemovitost 

přes funkční septik nebo zaústěn přepad z  žumpy. V  případě, 
že byl stávající způsob likvidace odpadních vod z  nemovitosti 
řešen předchozím způsobem, musí být součástí dokumentace 
předkládané stavebnímu úřadu jednoznačné vyřazení tohoto 
zařízení z provozu. 

5. Septik nebo žumpa se musí potrubím obejít nebo projít (v tomto 
případě se žumpa zasypat nezávadným materiálem).

6. Jmenovitá světlost kanalizační přípojky je DN 150.  
7. Na  výstavbu kanalizační přípojky musí být přednostně použit 

trubní materiál odpovídající materiálu stoky, na kterou je přípojka 
napojována. Při křížení se státní komunikací je třeba použít 
kameninu, v  ostatních případech potrubí PP (polypropylenové 
hladké, případně žebrované) s vrcholovou tuhostí min. SN 8.

8. Přístupnost kanalizačních přípojek se zajišťuje revizními šachtami 
nebo čistícími kusy. U  splaškových kanalizačních přípojek 
se revizní a  čistící šachtička osazuje na  hranici připojované 
nemovitosti.

9. Po  položení celé kanalizační přípojky do  vyhotoveného výkopu 
je vždy potřeba pozvat ke  kontrole pověřeného pracovníka 
správce kanalizace, který provede kontrolu správnosti a  kvalitu 
položeného potrubí a povolí zasypání. Bez této kontroly nemůže 
být kanalizační přípojka provozována.  

Projekty kanalizačních přípojek

Pro zajištění hladkého průběhu realizace stavby je nezbytné, aby 
pro provádění stavby splaškové kanalizace byla ověřena možnost 
napojení jednotlivých nemovitostí prostřednictvím kanalizačních 
přípojek. Je nezbytné, aby v  nejbližší době proběhla pasportizace 
stávajících domů a  projednaly se průběhy přípojek k  jednotlivým 
nemovitostem a  následně byly vypracovány projekty domovních 
přípojek. 

Na  základě výše uvedených skutečností zastupitelstvo obce 
vzalo na vědomí nabídku společností INGAS s.r.o. a VH atelier spol. 
s  r.o., které mají mnohaleté zkušenosti v  projektování kanalizací, 
na  vypracování projektových dokumentací kanalizačních přípojek 
v následujícím rozsahu:
- každá nemovitost bude mít vlastní projektovou dokumentaci,
- pracovníci společnosti INGAS s.r.o. a  VH atelier spol. s  r.o. 

budou obcházet, předpokládáme v průběhu srpna až září tohoto 
roku, nemovitosti v  obci a  budou nabízet vypracování těchto 
projektových dokumentací (přesný termín bude ještě upřesněn 
hlášením v místním rozhlase).

- v  případě zájmu budou s  vlastníky nemovitostí domlouvat 
technické řešení napojení na veřejnou část stoky, tyto skutečnosti 
budou zapracovány při realizaci stavby.

Rozsah projektové dokumentace (vzorový projekt):

1. Technická zpráva - text, který obsahuje identifi kační údaje 
stavby, stávající stav odkanalizování, technické řešení kanalizační 
přípojky (trasa, profi l, materiál, sklony, délky, napojení 
na veřejnou část stoky apod.), podmínky práce v blízkosti vedení 
jiných inženýrských sítí (min. vzdálenosti při křížení, souběhu 
apod.), defi nování ochranných pásem kanalizačních přípojek, 
zásady bezpečnosti na  staveništi, výpočet produkce odpadních 
vod z připojované nemovitosti apod.

2. Situace katastru nemovitostí (1:500) - do mapy bude zakreslena 
řešená kanalizační přípojka, budou zde označeny dotčené 
pozemky v rámci provádění stavby.

3. Situace stavby (1:250) - mapa v  měřítku 1:250 s  geodetickým 
zaměřením a s vloženými inženýrskými sítěmi od svých správců, 
červeně bude zakreslena řešená kanalizační přípojka s patřičnými 
popisy a patřičným okótováním od pevných bodů.

4. Podélný profi l kanalizační přípojky (1:200(100)/100) - jedná se 
o výkres podélného řezu danou přípojkou, bude zakreslen stávající 
vývod z připojované nemovitosti směrem k napojení do hlavního 
uličního řadu. Ve  většině případů se bude jednat o  gravitační 
přípojku. Do  tohoto výkresu budou zakresleny inženýrské sítě, 
které je potřeba vykřížit.



duben - červen 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

5. Uložení kanalizačního potrubí 
(1:20) - výkres příčného řezu kanalizační 
přípojkou s  vyznačenými technickými 
podmínkami při pokládce trub.

6. Vzorová kanalizační revizní šachta (1:20) 
- výkres osazení tohoto čistícího prvku 
na trase kanalizační přípojky;

Součástí prací bude zajištění stanovisek 
správců inženýrských sítí na  přípojky 
komplet na celou obec. V jednom vyhotovení 
budou předány obci pro použití v  rámci 
povolovacích řízení. 

Majetkoprávní vztahy – projednání 
dotčených pozemků jednotlivými přípojkami 
není součástí projektu a  bude řešeno 
ve spolupráci s obcí.

Projektová dokumentace projednaná 
s budoucím provozovatelem (VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.) bude předána 
vlastníkům jednotlivých nemovitostí za cenu 
2.000,- Kč bez DPH (2.420,-Kč včetně DPH) 
za  1 projekt přípojky. Součástí nabídkové 
ceny nejsou správní poplatky, které si bude 
každý stavebník hradit samostatně (250,-
Kč za  územní souhlas vydaný stavebním 
úřadem).

Zastupitelstvo obce zvažuje a na příštím 
zasedání, které se s  ohledem na  potřebu 
schválit výsledky výběrových řízení 
na  banku a  dodavatele uskuteční s  největší 
pravděpodobností v průběhu prázdnin, bude 
projednávat možnost fi nančního příspěvku 
pro majitele nemovitostí, kteří si nechají 
vypracovat projektovou dokumentaci. 
S  ohledem na  fi nanční možnosti obce by 
se mohl příspěvek pohybovat ve  výši 50 % 
nabídkové ceny.

Závěrem

Protože splaškovou kanalizaci by nebylo 
možné vybudovat bez dotací, a  to nejen 
národních, ale i  evropských, je nezbytné, 
aby byly dodrženy podmínky poskytovatele 
dotace, který je v tomto případě Státní fond 
životního prostředí České republiky, zejména 
aby se prostřednictvím domovních přípojek 
připojil na  kanalizaci maximální počet 
obyvatel. První předpokladem je vyhotovení 
projektu domovní přípojky. 

Zastupitelstvo obce si je vědomo, že 
pro mnohé z  našich spoluobčanů nebude 
stavba kanalizační přípojky jednoduchou 
záležitostí, navíc i  fi nančně náročnou, ale 
pokud to bude jen trochu možné, budeme 
zvažovat možnosti jak jim pomoci, přestože 
si všichni uvědomujme, že i obec bude muset 
vynaložit nejen na stavbu, ale i na připojení 
obecních budov nemalé fi nanční prostředky.

Věříme, že většina spoluobčanů si 
uvědomuje závažnost a důležitost problému 
a  že chápe, že stávající systém likvidace 
odpadních vod je v  rozporu se zákony a  je 
z dlouhodobějšího hlediska neudržitelný a že 
vybudování souvislé splaškové kanalizace 
s  čistírnou odpadních vod je chybějícím 
článkem k  dobudování infrastruktury, 
kterým se zvýší kultura bydlení a  zlepší 
životní prostředí v naší obci.

Ing. Petr Slavík, starosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 14 duben - červen

JAN HENDRYCH
12.03.1903 - 10.07.1980 

V  letošním roce jsme si mohli 
připomenout 110 let od  narození 
pana Jana Hendrycha,  řídícího učitele 
v  Maršovicích v  letech 1938 až 1948. Již 
před 20-ti lety (Zpravodaj č. 03/93) jsme 
zveřejnili životopis Jana Hendrycha tak, 
jak jej zaznamenala jeho dcera.

Jsme přesvědčeni, že mnozí z Vás rádi 
zavzpomínají na  tohoto muže, který se 
nesmazatelně zapsal do historie naší obce.  

Životopis Jana Hendrycha

Jan Hendrych se narodil 12. března 1903 
v  Brně-Líšni jako syn dělníka. Po  skončení 
základní školy vystudoval v  Brně učitelský 
ústav. Působil jako učitel v  několika obcích 
kolem Brna. Již od  dob studií pracoval 
v  Lidové straně, v  Orlu, hrál a  režíroval 
ochotnická divadla  s dospělými a se školními 
dětmi pořádal různé besídky a hry. V Dolních 
Kounicích se v  roce 1930 oženil a  o  rok 
později se mu narodila dcera Miluška. 30. 
červa 1932 jeho dcera těžce onemocněla 
a  přestala chodit. Ten den byl jmenován 
řídícím učitelem v Německých, nyní Nových 

Bránicích. Tam se mu narodila v  roce 1934 
dcera Bernadetta, která žila jen půl roku.  
V  lednu 1935 umírá. Téhož roku v  prosinci 
přichází na svět jeho třetí dcera Mařenka.

Zatím se začalo schylovat k  válce 
a  tak Jan Hendrych žádá o  místo řídícího 
v  Maršovicích, kde se mu zdálo bezpečněji 
kvůli své nechodící dcerce. O  prázdninách 
v  roce 1938 se celá rodina stěhuje 
do  Maršovic. V  květnu 1939 vstupuje tajně 
jako záložní důstojník do  domácího odboje 
zvaného Obrana národa, kam dostane 
po  čase i  své zástupce, pana Antonína 
Jiříkovského a pana Antonína Košíčka. Sám 
se stává velitelem domobrany pro Maršovice, 
Jezeřany, Vedrovice a Zábrdovice.

V  Maršovicích zakládá ovocnou školku 
a  kromě školy pracuje také na  obci jako 
tajemník. Umí dobře německy, takže v době 
války je na obci potřebný. Přes zimu na soboty 
a  neděle půjčuje v  Brně fi lmy, které pak 
promítá odpoledne dětem a večer dospělým. 
Také pořádá dětská představení a  besídky. 
Výtěžek z  toho všeho je pro místní školní 
radu, která tyto peníze uvolňuje na  školní 
potřeby a pomůcky pro děti.

V  listopadu roku 1942 se mu narodil 
syn Mirek. Nato manželka trvale těžce 
onemocněla se srdcem. Choroba se jí 
podstatně zhoršila, když 19. dubna 1943 
si pro jejího manžela přijelo Gestapo. Byl 
vězněn v  Brně, ve  Vratislavi a  opět v  Brně. 
Zatím doma je situace svízelná. Zhoršuje 
se nemoc manželky a  děti žijí ve  strachu 
po opakovaných návštěvách Gestapa. Rodina 
je bez fi nančních prostředků a  manželka je 
v  hrozném psychickém stavu.  Naštěstí má 
u sebe Hildu Bauerovou, později provdanou 
Troppovou, která za  vydatné podpory 
a  pomoci téměř všech občanů Maršovic se 
o  celou rodinu vzorně stará a  prožívá s  ní 
všechny útrapy až do konce války.

Když se Jan Hendrych v roce 1944 vrací 
z  vězení, nachází svou rodinu v  úplném 
pořádku. Do  konce války nesmí učit, ale 
na škole zůstává.  Dostává podporu 400,-Kč 
měsíčně. A zase se celá obec o svého řídícího 
stará dál.  Má zákaz do konce války pracovat 
i  na  obci, ale přesto tam každý večer tajně 
chodí pomáhat.  V pozdních hodinách, když 
tam zůstávají ti nejvěrnější a stoprocentní, je 
pomalu připravováno poválečné dění. 

Kvalita pitné vody - reklamace
Stává se mi, že se na mě čas od času obrací 

občané s  tím, že tehdy a  tehdy jim tekla 
kalná, „špinavá“, rezavá atd. voda, abychom 
s  tím na  úřadě něco dělali. Nebráníme se 
reklamovat špatnou jakost kvality pitné 
vody, ale většinou nevíme ani den, ani o jak 
moc byla kvalita vody zhoršena.

Od pracovníků vodáren se mi pak dostává 
většinou vysvětlení, že se jedná o  uvolnění 
sedimentů, většinou při větším odběru vody 
a  že pokud se to bude opakovat, přijedou 
a danou část vodovodního řádu odkalí (jinak 
odkalování provádí pravidelně 2x ročně 
na jaře a na podzim). 

Nedávno jsem měl jednání přímo 
s  ředitelem divize Znojmo, společnosti 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s., která je dodavatelem pitné vody a na výše 
uvedené skutečnosti jsem ho upozornil. Pan 
ředitel si hned na místě, u svých podřízených, 
zjišťoval jak to v  Jezeřanech-Maršovicích 
je s  kvalitou vody a  bylo mu sděleno, že 
v  poslední době žádné stížnosti na  kvalitu 
vody nebyly.

Reklamační řád

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s. má pro účely reklamace schválený reklamační 
řád, ze kterého vybíráme:

VAS, a.s. jako dodavatel pitné vody 
z  vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen 
vodovod) a  subjekt zajišťující odvádění 
odpadních vod do  kanalizace pro veřejnou 
potřebu (dále jen kanalizace), vydal 

reklamační řád, který stanovuje rozsah 
a podmínky odpovědnosti za vady dodávek 
pitné vody dodané vodovodem a reklamaci 
poskytovaných služeb v  souvislosti se 
zajištěním dodávky vody z  vodovodu 
a odvádění odpadních vod kanalizací, způsob 
a  místo jejich uplatnění, včetně nároků 
vyplývajících z této odpovědnosti.

Odběratel má právo uplatnit vůči 
dodavateli odpovědnost za  vady formou 
reklamace:
a)  u dodávky pitné vody:

  na jakost dodávané pitné vody
  na množství dodané pitné vody

b)  u odvádění odpadních vod
  na  odvádění odpadních vod 

stanoveným způsobem
  na  množství odváděných odpadních 

vod
c)  u vyúčtování

  na nesprávně zúčtované zálohy
  na  jakoukoliv vadu účtu, která brání 

jeho včasné úhradě

Reklamaci uplatňuje odběratel bez 
zbytečného odkladu:

  písemně na  adresu pro doručování 
písemností uvedenou ve  smlouvě 
o  dodávce vody a  odvádění odpadních 
vod

  osobně na  zákaznickém oddělení 
v provozní době

  v  případě reklamace jakosti dodávané 
pitné vody nebo odvádění odpadních 
vod, kdy může dojít ke škodě na majetku 

nebo ohrožení zdraví osob, lze reklamaci 
uplatnit telefonicky na  telefonním čísle 
uvedeném v záhlaví smlouvy.

Písemná reklamace musí obsahovat:
  jméno a  příjmení nebo obchodní jméno 

odběratele
  adresu odběratele
  místo odběru pitné vody nebo vypouštění 

odpadních vod či místo uplatňování 
reklamace

  popis vady nebo reklamace

Stejné údaje jsou nezbytné pro reklamaci 
uplatněnou telefonicky. Zaměstnanec 
dodavatele, pověřený přijímáním telefonicky 
podaných reklamací, je povinen vyhotovit 
o  takto podané reklamaci na  žádost 
odběratele písemný záznam s  uvedením 
výše specifi kovaných údajů nezbytných pro 
vyřízení reklamace.

Závěr zní: 
Pokud zjistíte špatnou kvalitu pitné vody 

nebo jakoukoliv jinou reklamaci, je potřeba jí 
ihned uplatnit, nejlépe telefonicky, v  divizi 
Znojmo, použijte následující telefonní čísla 
stálé služby (dispečinku)

515 282 567 - v době od 05:30 do 17:40 
nebo

515 226 045 - v době od 17:30 do 05:30 
(lze použít i celodenně

Ing. Petr Slavík, starosta



duben - červen 15 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Přichází květen 1945. Jan Hendrych 
se opět ujímá řízení školy a  zasahuje také 
do politického života obce a okresu. Pracuje 
jako člen rady ONV v Moravském Krumlově. 
Současně je zvolen předsedou Čs. strany 
lidové za okres Moravský Krumlov a se svými 
spolupracovníky panem Karlem Čechem 
a  panem Františkem Ficem tam denně 
dojíždí.

V  roce 1946 je zvolen do  funkce 
předsedy ONV v  Moravském Krumlově. 
Jako sekretářku bere s  sebou na okres svoji 
bývalou žačku Pavlu Ruibarovou. Snaží 
se pro celý okres něco udělat, zejména 
pro město Moravský Krumlov, které bylo 
nepředstavitelně zničeno válkou. Zahajuje 
také akci, ve které mají být vráceny všechny 
věci, které prokazatelně rozkradli komunisté 
na  krumlovském zámku. Tato akce mu sice 
přinesla pochvalný dopis od  památkové 
péče, ale také ošklivé pomluvy v  okresním 
komunistickém týdeníku Jiskra. Na  tato 
nepravdivá obvinění je však povznesen 
a na články v Jiskře neodpovídá. Čas v míru 
však ubíhá a okres potřebuje rychle hmotnou 
pomoc. Válka zničila mnohé budovy, kterých 
je nutně třeba, aby život mohl jít dál.  Nějaký 
čas koresponduje s  Prahou, až konečně 
dostává výzvu, aby přijel do Prahy podepsat 4 
milióny korun jako poválečnou pomoc okresu.  
Z  těchto peněz byl dán i  příspěvek na  nové 
moderní zdravotní středisko v  Moravském 
Krumlově, na  školu v  Maršovicích - 
Jezeřanech a  na  několik dalších potřebných 
objektů v  Moravském Krumlově i  v  obcích 
okresu. Této dotaci předcházely dvě návštěvy 
z  vlády, aby posoudily potřebnost této 
fi nanční pomoci, a  to ministr Msgre Hála 
a  ministr dr.  Prokop Drtina. V  této době je 
Jan Hendrych na  vrcholu svých sil a  tak 
kromě práce na  okrese a  vedení školy, kde 
na  výuku měl zástup, jezdí téměř každou 
neděli po  celé Moravě a  pořádá včelařské 
přednášky, zejména pro mladé začínající 
včelaře. Na  všední dny po  večerech jezdí 
se svými spolupracovníky z  Lidové strany 
po obcích okresu, pořádá přednášky a besedy. 
V  Maršovicích pořádá různé kulturní akce 
a  snaží se o  rozkvět obce ve  spolupráci 
s  tehdejším předsedou MNV p.  Františkem 
Novotným. Jeho přátelé ve vládě mu nabízejí 
kandidaturu na  ministerské křeslo, což 
ale odmítá a  zůstává věren svému okresu  
a hlavně svým Maršovicím, které se mu i se 
všemi obyvateli staly druhým domovem.

Pak ale přichází nešťastný den - 25. únor 
1948. Ten den byl velmi drsným způsobem 
zbaven své funkce a  několik dní byl vězněn 
někde v  Brně. Kde, to se nikdy nedozvěděl, 
protože před Brnem mu byly zavázány 
oči. Ve  dne v  noci byl vyslýchán. Na  nic 
neodpovídal, nic nepodepsal a  po  několika 
dnech byl ve zbídačeném stavu poslán domů. 

Své manželce doma sděluje, že ty výslechy 
se rovnaly výslechům na  Gestapu. Byl 
vyslýchán a týrán lidmi, které vůbec neznal. 
Tím ale celá záležitost nekončí. Po  jeho 
propuštění, asi za  dva dny večer, přijíždí 
několik soudruhů ze Zemského NV z  Brna 
do Maršovické školy. Z nich zná osobně jen 
soudruhy Oldřicha Svobodu a  Zeleného. 
Ti už se nesnižují k  fyzickému týrání, ale 
dělají nátlak psychický. Ví, že Jan Hendrych 
je výborný politik, že za ním jde celý okres. 
Chtějí ho použít ke  svým účelům. Nejdříve 
slibují všechno možné, aby vstoupil do KSČ. 
Když odmítá, vyhrožují, že ho zbaví místa 
a  dají ho pracovat do  dolů. Starší dceru že 
propustí z  ústavu pro tělesně postiženou 
mládež a zabrání jí dostudovat. Mladší dceři 
chtěli zakázat všechny střední a  vysoké 
školy v  republice. Šestiletého synka, že dají 
na převychování do dětského domova. Důvod 
proč si najdou. Na  prosby své nemocné 
manželky přihlášku do  strany podepisuje, 
ale nikdy se žádných schůzí nezúčastňuje. 
Dále po něm chtěli, aby jim dělal informátora 
o  lidech, kteří jim byli nepohodlní. To 
kategoricky odmítá. Dále slibijí i  vyhrožují, 
ale když vidí, že s  ním nepohnou, odjíždí 
pozdě po  půlnoci, nechávajíce oba manžele 
ve strachu a úzkosti, co bude dál.

Během několika dnů přichází dopis 
ze Zemského národního výboru v  Brně, 
z  něhož se dozvídá: Jan Hendrych je 
přeložen na  školu v  Horákově u  Brna, musí 
okamžitě opustit Maršovice a až do smrti má 
zákaz vstupu na  okres Moravský Krumlov, 
zejména do Maršovic - Jezeřan. Bojí se, aby 
nepobuřoval lidi proti stávajícímu režimu. 
Stěhuje se do  Horákova,  což je jedna 
z nejkomunističtějších obcí na okrese Brno – 
venkov, ale i tam se najdou dobří lidé, kvůli 
kterým rád vyučuje děti. Bohužel jen pět roků. 
Je suspendován z  řídícího učitele na učitele 
s  podstatně nižším platem.  Důvod? I  ten 
se najde! Jan Hendrych byl totiž místními 
komunisty sledována bylo zjištěno, že 
každou neděli jezdí autobusem do Tvarožné 
Lhoty do  kostela a  tím dává špatný příklad 
svým žákům. Taková byla ofi ciální verze. 
Zajímavé na tom je, že jim toto zjištění trvalo 
pět let. Skutečnost je však úplně jiná! Člověk 
- komunista, který se chtěl dostat na  jeho 
místo, tohle všechno zařídil. Po  několika 
letech volá Jana Hendrycha ke své smrtelné 
posteli, omlouvá se mu za  tento čin, 
vystupuje ze strany a  prostřednictvím Jana 
Hendrycha vstupuje opět do  církve. Takto 
usmířen s  Bohem a  lidmi umírá. A  znovu 
se naplňuje přísloví, že Boží mlýny melou 
pomalu, ale jistě. A  rodina Hendrychova se 
zase stěhuje.

Tentokrát z prostorné školy v Horákově 
do  jednopokojového, polorozbořeného 
domku bez sociálního zařízení, ke své tchýni 

a  nemocné švagrové a  švagrovi. A  tak tam 
bydlí všech osm osob několik roků. Žádost 
o  byt se zamítá s  tím, že lidé bydlí hůř 
a  přitom jsou politicky na  výši. Manželka 
pro nemoc nemůže být zaměstnaná, dcery 
studují, syn chodí do  základní školy, takže 
fi nanční i bytová situace rodiny není závidění 
hodná. Šest dalších roků učí jako učitel 
po různých brněnských školách.

Pak přichází léto, kdy pronásledování 
věřících dostupuje vrcholu. V  této době je 
ze školství propuštěn úplně, protože odmítá 
vystoupit z  církve. Pracuje v ZKL Brno jako 
pomocný dělník ve  skladu. Do  důchodu mu 
zbývají čtyři roky. Tuto namáhavou práci těžce 
snáší a  tři měsíce před důchodem je v  práci 
postižen infarktem. Po  odeznění nemoci již 
je v důchodu a jen z povzdáli sleduje politické 
dění v  republice. Je znechucen totalitní 
politikou komunistů, ale je optimista a věří, 
že tento režim nemůže trvat věčně a těší se, 
že se ještě dočká svobody. Bohužel, nedočkal 
se! V roce 1966 si staví malý rodinný domek 
ve  svém sadě pro sebe a  manželku, aby 
uvolnil bydlení své nejstarší dceři, která se 
provdala. V té době je již mladší dcera vdaná, 
syn ženatý. Na podzim toho roku je manželka 
raněna mrtvicí, pohybuje se jen velmi těžce. 
Stará se tedy o  ni, o  domácnost a  při tom 
pěstuje včely a  ovoce, aby zaplatil dluh, 
který vázne na  domku. Stále se kojí nadějí 
na  změnu státoprávních poměrů. Naděje 
svitla na počátku roku 1968, ale s příchodem 
Rusů vidí všechno na  velmi dlouhou dobu 
ztracené. Na  podzim roku 1968 emigruje 
jeho mladší dcera s manželem a čtyřmi dětmi 
do  Kanady. Na  jaře 1970 jeho manželka 
ve věku 58 let po čtyřech mrtvicích umírá. Je 
nešťastný, ale víra v boha mu pomáhá přežít 
všechny útrapy.  V 69 letech se podruhé žení, 
protože starost o domácnost ho již unavuje. 
A  ještě naposled v  životě se dává do  práce.         
Snaží se vyprodukovat od včel mateří kašičku 
s  takovým složením, které by pomáhalo 
léčit rakovinu. Pracuje na tom ještě se třemi 
vynikajícími včelaři.  Při domovní prohlídce 
u všech  byla zabavena dokumentace těchto 
výzkumů. Všichni čtyři byli nařčeni, že o tyto 
výzkumy chtěli připravit náš stát a  chtěli 
je poslat za  hranice. Nebyla to pravda, 
protože do  dokončení výzkumů bylo ještě 
moc daleko. Navíc nebyly na  dokončení ani 
potřebné fi nance. Všichni byli odsouzeni 
k  zaplacení vysokých pokut. Odvolávat se 
nemělo v  totalitním režimu žádný smysl 
a tak si na uhrazení pokuty museli vypůjčit. 
Navíc mu byly zabaveny dvě třetiny sadu.

Tato bezmocnost vůči totalitě ho 
psychicky ničí, přicházejí dva další infarkty, 
střídavě je doma a v nemocnici. 10. července 
1980 umírá v brněnské nemocnici ve věku 77 
let.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 16 duben - červen

TJ Jezeřany-Maršovice - sezóna 2012/2013
V  sezóně 2012/2013 naši vesnici reprezentovala čtyři družstva 

naší TJ v okresních soutěžích. V „HOSTAN“ OP hrálo naše áčko třetí 
sezónu a postoupilo poprvé v historii do krajské soutěže, ve IV.B třídě 
naše béčko a  naši nejmladší startovali v  okresní soutěži mladších 
žáků 7+1 sk.“B“ a přípravka 5+1 sk. „C“.

Hráči „A“ mužstva z  26 utkání 20x vyhráli, 2x remizovali 
a jenom 4x prohráli. Získali 62 bodů, při skóre 73:35. Jak už je psáno, 
skončili na 1.místě a postoupili do I.“B“ třídy. Mužstvo nastupovalo 
v  tomto složení: V  brance Bronislav Lesonický, v  obraně Vlastimil 
Burjan, Vlastimil Trmal, Jiří Šmíd, Radek Šles a  Radek Galáš, 
v záloze Michal Novotný, Michal Bíla, Přemysl Klopar a Milan Šles, 
v útoku Rostislav Kroupa a Jan Machala. Na jaře přišel na hostování 
Martin Forman, který nastupoval většinou v záloze. Z „B“ mužstva 
vypomáhali nejvíce Milan Hájek a  Michal Kampas.  Václav Šles se 
zranil a čeká ho operace kolene.

Nejlepším střelcem se stal Rostislav Kroupa, který nastřílel 
celkem 21 gólů,  na druhém místě se umístil Michal Novotný se 14 
góly a  třetí skončil Jan Machala s  11 góly. Milan Šles nastřílel 10 
důležitých gólů. 

 Velký podíl na  výborných výkonech „áčka“  a  postupu do  I“B“ 
třídy má kromě všech hráčů také kondiční trenér Rostislav Kroupa 
z Němčiček, který je u nás na hostování z Pohořelic a stal se nejlepším 
střelcem celé soutěže. Poděkování také patří vedení mužstva a  to 
trenérovi Vlastimilu Novotnému a vedoucímu mužstva Radku Šlesovi 
a dále všem, kteří pomáhali na lavičce, pořadatelské službě, obsluze 
„naší kuchyňky“ pod vedením Václava Šlese a Josefa Bergera a našeho 
rozhlasu obsluhovaného Petrem Slavíkem. Nesmíme rozhodně 
zapomenout na všechny věrné diváky, kteří fandili jak při domácích 
zápasech, tak na hřištích soupeřů.

MUŽI „A“ - statistika:
Střelci celkem: 

21 x Rostislav Kroupa, 14 x Michal Novotný, 11x Jan Machala,
10 x Milan Šles, 7 x Michal Bíla, 4 x Radek Šles, 3 x Martin Forman, 
2 x Přemysl Klopar, 1 x Vlastimil Trmal

ŽK:
8 x Jan Machala, 6 x Rostislav Kroupa, Radek Galáš a Vlastimil Burjan, 
5 x Milan Šles a Přemysl Klopar, 4 x Vlastimil Trmal, 3 x Radek Šles 
a Bronislav Lesonický, 2 x Michal Bíla, Michal Novotný a Jiří Šmíd, 
1 x Michal Kampas a Lukáš Vlk

ČK:
2 x Jan Machala, 1 x Milan Šles, Přemysl Klopar a Vlastimil Trmal 

Z „HOSTAN“ OP postupují Jezeřany-Maršovice.
Z „HOSTAN“ OP sestupují Olbramovice a Božice.
Do OP postupují z III. tříd Mikulovice a Hevlín .
Do OP sestupuje z I.B třídy Únanov.

  TJ Jezeřany-Maršovice „A“
vítěz okresního přeboru (22.06.2013)
stojící zleva: Milan Šles, Michal Bíla, Michal Novotný, Milan Hájek, Přemysl 
Klopar, Martin Forman, Vlastimil Trmal, Vlastimil Novotný, Radek Šles
pod nimi: Josef Galáš, Bronislav Lesonický, Radek Galáš, Radek Šles, 
Rostislav Kroupa, Jan Machala, Jiří Šmíd
(kapitán Vlastimil Burjan chybí - právě podepisuje zápis u rozhodčího)

Hráči „B“ mužstva z  26 utkání 10x vyhráli, 5x remizovali, 
11x prohráli a získali 35 bodů, při skóre 49:41 . Skončili na 9. místě. 
Je to oproti minulému soutěžnímu ročníku zlepšení jak bodově, 
tak i  střelecky. V  konečné  tabulce sice klesli o  jedno místo, ale 
nechali za sebou jak Loděnice, Vedrovice tak i Olbramovice Mužstvo 
nastupovalo mnohokrát jenom o  10 hráčích. Bylo to zapříčiněné 
zraněními, pomoci v „áčku“, ale také nedisciplinovaností některých 
hráčů. V  brance nastupoval Petr Becha, v  obraně  Vít Ostrovský, 
Marek Badin, Michal Hájek, Zbyněk Janda, Martin Adámek 
a  Pavel Neuwirth. V  záloze Michal Kampas, Tomáš Soukop, Milan 
Hájek, Dominik Otoupal, v  útoku Richard Hájek, Jan Šles, Tomáš 
Popela, Jakub Popela. Z  „A“ mužstva pomohli  Michal Bíla, Václav 
Šles, Bronislav Lesonický, Jiří Šmíd Radek Šles a  Martin Forman. 
Z  hostování v  Mor. Krumlově se vrátil Dominik Otoupal, a  na  jaře 
přišel na hostování Lukáš Vlk z týmu Vlasatic. Nejlepším střelcem se 
stal Vít Ostrovský se 14 trefami. Hráči béčka trénovali spolu s áčkem. 
O mužstvo se starali Marek Badin a Michal Hájek.

MUŽI „B“ -  střelci celkem:
14x Vít Ostrovský, 8x Jakub Popela, 5x Richard Hájek, 4x Milan 
Hájek, 3x Václav Šles, Tomáš Soukop, 2x Michal Kampas, Tomáš 
Popela, Lukáš Vlk, Dominik Otoupal, 1x Radek Šles, Zbyněk Janda, 
Marek Badin



duben - červen 17 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Hráči mladších žáků „7+1“ z  16 utkání 11x vyhráli, 1x 
remizovali, 4x prohráli a  získali 34 bodů, při skóre 65:27. Skončili 
na 2. místě za suverénními Vlasaticemi. Naši žáci nastupovali v tomto 
složení: Filip Hamala, Vilém Eckl, Bohuslav Lang, Jan Mičánek, 
Dominik Novotný, Jakub Vokurka, Vladimír Pokora, Jan Smetana, 
Martin Šír, Martin Tomis, Jakub Pavlíček, Jakub Havlík a  Milan 
Knotek. 

Nejlepším střelcem se stal Bohuslav Lang s 32 góly, 14x se trefi l 
Martin Šír.

Trenérem našich žáků je František Novotný ml., kterému patří 
velký dík za jeho vedení mužstva a obětavost a dále také těm rodičům, 
kteří chodí na  domácí zápasy a  pomáhají s  dopravou na  venkovní 
zápasy. 

ŽÁCI „7 + 1“ -  střelci celkem:
32x Bohuslav Lang, 14x Martin Šír, 6x Jakub Pavlíček, 5x Filip 
Hamala, 4x Jan Mičánek, 3x Dominik Novotný, 1x Martin Tomis

Hráči přípravky „5+1“ ze 34 utkání 16x vyhráli, 1x 
remizovali, 17x prohráli a získali 49 bodů, při skóre 99:107. Skončili 
na 7.místě. Naši nejmenší nastupovali v tomto složení: Filip Hamala, 
Vilém Eckl, Viktor Kousal, Jakub Vokurka, Vladimír Pokora, Jiří 
Vodička, Kristýna Drewniaková, Nikola Vodičková, Natálie Ivančová, 
Jan Houšť, Adam Hamala, Tadeáš Machala, Ondřej Buchmayer 

Nejlepším střelcem se stal Filip Hamala s  31 góly, 28x se trefi l 
Vladimír Pokora.

Trenérem přípravky je Milan Hamala a Oldřich Kousal. Také jim 
patří velký dík za vedení mužstva a obětavost a také všem rodičům, 
kteří chodí na  domácí zápasy a  pomáhají s  dopravou na  venkovní 
zápasy

PŘÍPRAVKA „5+1“ – střelci celkem: 
31x Filip Hamala, 28x Vladimír Pokora, 9x Vilém Eckl, 7x Tadeáš 
Machala, 6x Jakub Vokurka, 5x Viktor Kousal, 4x Adam Hamala, 
2x  Kristýna Drewniaková, Nikola Vodičková, Jiří Vodička a Jan 
Houšť, 1x Ondřej Buchmayer

Pro příští ročník 2013/2014 máme přihlášená 4 mužstva. Dvě 
dospělá a dvě mládežnická. Muži „A“ budou první sezónu nastupovat 
v  I„B“ sk.B. Muži „B“ již čtvrtou sezónu ve  IV.B třídě. V  okresních 
soutěžích budou nastupovat mladší žáci „7+1“, které budou mít 
na  starosti František Novotný ml. a  Radek Galáš a  dále přípravka 
„5+1“, o kterou se bude starat Milan Hamala a Oldřich Kousal.

V Kupařovicích je na hostování Jiří Majer a v Loděnicích Miloš 
Polenka.

Postupem do  krajské soutěže nám nastane hodně úkolů, které 
budeme muset vyřešit před zahájením soutěže. Bude to stát hodně 
peněz a času.

„A“ mužstvo odehraje 28.7.2013 předkolo krajského poháru proti 
Miroslavi „A“ na domácím hřišti od 17:00 hodin.

Mistrovské zápasy našeho „áčka“ na podzim:
Pohořelice – JM,    sobota 10.8.2013
JM – Rosice „B“
Kohoutovice – JM
JM – Mikulov
Měnín – JM
JM – Tuřany
Zastávka – JM
JM – Cvrčovice ,   „hody“ neděle  29.9.2013 v 10:15
Žebětín – JM
Šatov – JM
JM – Horní Kounice
Chrlice – JM
JM – Blížkovice
JM – Pohořelice
Čas a datum bude upřesněn po 12.7.2013

Turnaj v Pohořelicích 
(29.06.2013)

V sobotu se naši fotbalisté zúčastnili turnaje v Pohořelicích. První 
zápas jsme hráli proti hráčům z Přibic a vyhráli jsme 2:0 (0:0). 

Branky vstřelili Michal Novotný a Milan Hájek. 
Ve  fi nále jsme nastoupili proti domácím fotbalistům a  prohráli 

jsme 1:5 (0:4). Branku vstřelil Michal Novotný. 
Skončili jsme tedy na  druhém místě a  obdrželi diplom a  sošku 

fotbalisty. 
Turnaje se zúčastnili tito fotbalisté: 
Brankáři - Bronislav Lesonický a Petr Becha
Obránci - Radek Galáš, Radek Šles, Vlastimil Burjan, Lukáš Vlk 

a Michal Hájek
Záložníci - Michal Novotný, Michal Bíla, Přemysl Klopar, Milan 

Hájek a Martin Forman
Útočníci - Rostislav Kroupa, Michal Kampas a Richard Hájek   
Po  turnaji jsme se přesunuli do  našeho areálu a  proběhlo 

vyhodnocení uplynulého ročníku „A“ i  „B“ mužstva a  domluva 
na  příští ročník 2013/2014. Potom proběhly oslavy postupu 
a ukončení sezóny. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům za pomoc naší TJ.

Za TJ Jezeřany-Maršovice tajemník Radek Šles

  TJ Jezeřany-Maršovice na turnaji v Pohořelicích (29.06.2013)
stojící zleva: Radek Šles, Vlastimil Novotný, Lukáš Vlk, Přemysl Klopar, 
Michal Novotný, Martin Forman, Michal Kampas 
pod nimi: Rostislav Kroupa, Milan Hájek, Vlastimil Burjan, Radek Šles, 
Michal Bíla, Michal Hájek, Richard Hájek 
ležící: Bronislav Lesonický, Petr Becha



Jak to vidí František Berger – fanoušek fotbalu
Malá vesnice na okraji velkého okresu 

aneb 
Díky Tobě „prezidento“!

„Levá ruka“ poradila „ruce pravé“, 
aby se ona nesnažila 

v onen den oholit 
a tím vzniklo 

naše vítězství v okrese.

V sobotu 22.06.2013 hráli naši fotbalisté 
s  bratry Slováky z  Giraltovec a  zápas byl 
plný emocí. Poté jsme se všichni vypravili 
na poslední zápas „áčka“ do Miroslavi. Chtěl 
bych poděkovat všem hráčům za  historický 
úspěch, kterého dosáhli v  podvečer 
na miroslavském hřišti.

Obrovský dík patří též našemu 
„prezidentovi“ Vlastíkovi, děkuji i  všem 
našim divákům za podporu po celou sezónu. 

Je ctí vzpomenout i na ty naše diváky, kteří 
se tohoto velkého úspěchu nedočkali. Čest 
jejich památce! I za ně půjdeme spolu s hráči 
do dalších bitev.

Moravané,
existuje na  Slovensku rádio „REGINA“. 
Slušnost nám velí, abychom nechali našim 
bratrům Slovákům v  tomto rádiu zahrát 
na jejich počest (26.7.2013). Cena za zahrání 
je 20 eur. Já osobně vlastním necelých 5 eur 
a  proto bych Vás chtěl vyzvat o  fi nanční 
příspěvek. Písničku by pak mohl navrhnout  
náš „prezidento“ s výborem TJ.

S velkou úctou k Vám Fery Berger 
z Jezeřan, psáno 24.6.2013

Sportu zdar!!!

Společenská 
kronika

Vydává Obec Jezeřany-Maršovice, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

od 01.04.2013 do 30.6.2013

  Životní jubilea

50 let
Eduard Novotný
Radek Šles

55 let
Miroslav Boudný
Pavel Musil

60 let
Milan Mokrý
Bohuslav Kýr
Tomáš Vlasák

65 let
František Böserle
Jan Eckl
Stanislava Fráňová

70 let
Jan Báca
Zdeňka Musilová
Anna Slavíková

75 let
Vlastislav Dočekal
Jan Boček
Bohuslav Heikenwälder

90 let
Marie Kárníková
Miloslav Ekl

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.

  Sňatky
Jan Heikenwälder - Eva Staňková
          J-M                        Ostrava
Tomáš Palán - Markéta Badinová
        J-M                        J-M
Bohuslav Ulreich - Ivana Musilová
           J-M                           J-M
Oldřich Žáček - Bohumila Bergerová
         J-M                           J-M

Novomanželům přejeme všechno nejlepší 
na jejich společné cestě životem.

  Narozené děti
Veronika Ruibarová
Terezie Troppová
Adéla Veselá

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 
a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Františka Novotná

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 
soustrast.

  Pohyb obyvatelstva
Narození: 3, Přistěhovaní: 3
Odstěhovaní: 3, Zemřelí: 1

K 30.06.2013 mají Jezeřany-Maršovice  
757 obyvatel

Jezeřany: 453, Maršovice: 304
Muži: 388, Ženy: 369

A je tu opět konec …
 Konec školního roku 2012/2013. Utekl jako 

každý jiný, i  když nám se zdá, že vždycky ten 
další uteče daleko rychleji, než ten předcházející. 
Naposledy jsme se rozloučili o  Velikonocích 
sportovním zápolením velikonočního turnaje 
a  užili si velikonočních svátků. Hned na  to 9. 
dubna jsme „Cestovali s  písničkou“ Pavla Nováka 
ml. na  hudebně výchovném koncertě v  Mor. 
Krumlově. 30. dubna se opět po  roce nad školou 
zatmělo a k zemi se snesli malé čarodějnice a malí 
čarodějové. Po splnění úkolů, které pro ně připravily 
paní učitelky ze školky a  po  řádném občerstvení 
u  táboráku se opět vydali na  svoji celoroční pouť 
čarodějným světem. 

9. května se ve  škole uskutečnil projektový 
den „Jsme na jedné Zemi“ s lektory nadace ADRA 
z Prahy, kterou znáte z televize jako nadaci, která 
pomáhá při přírodních katastrofách. Vojta a Zuzka 
celé dopoledne vedli výukový program s ekologickou 
tematikou. Určitě byl pro všechny žáky zajímavý, 
užili si ho a moc se jim líbil. 14. května navštívili 
žáci 4. a  5. ročníku anglické divadlo a  byl pro ně 
nachystán malý program v  městské knihovně 
v Mor. Krumlově. Hned na druhý den nás navštívili 
Horákovi z Hodonína se svým krásným loutkovým 
divadlem, tentokrát s  názvem „Kouzelná 
kulička“. Dětem ze školky i všem školákům se tato 
představení moc líbí. 

20. května si s námi naši malí školáčci vyslechli 
i  pěkný hudební pořad s  písničkami a  ukázkami 
hry na hudební nástroje. V pátek 24. května jsme 
pěším výletem navštívili školu v Loděnicích, která 
pro nás každým rokem připravuje projektový „Den 
za čistou Zemi“. 

29. května jsme spolu s MŠ navštívili „Dětský 
svět“ na  Hatích. Tento krásný výlet s  mnoha 
atrakcemi dostali všichni zdarma ke  svátku dětí. 
A potom jsme se všichni těšili na tradiční „Jahodový 
pohár“ v kopané a vybíjené v Olbramovicích. Počasí 
nám však radost překazilo a  poprve za  dvacet let 
jsme se nezúčastnili. 

Ve čtvrtek 6.června navštívili prvňáčci v rámci 
projektu „Knížka pro prvňáčka“ městskou knihovnu 
v Moravském Krumlově a následně 10. června byli 
u nás ve škole panem králem Abecedou slavnostně 

pasováni na  malé čtenáře. Slavnostní obřad 
sledovali všichni žáci školy a  litovali, že takovýto 
projekt nebyl už za  jejich prvňáčských let. Další 
den 11. června jsme se vydali na  společný školní 
výlet na zámek v Jaroměřicích nad Rokytnou, kde 
byl pro žáky nachystaný pěkný program. Nejprve 
se podívali na  zámecké loutkové divadlo „Honza 
a drak“, potom si prohlédli jednu z tras zámku, kde 
se vyfotili s  hraběnkou, dále staré krásné hračky, 
se kterými si hráli na  zámcích před mnoha lety 
a  nakonec si vyzkoušeli, v  jakých šatech chodili 
princezny a  šašci v  dobách zámeckého pána. 
Odpoledne jsme se ještě podívali na  Dalešickou 
přehradu. A  i  když počasí ráno vůbec nevypadalo 
dobře, brzy se rozjasnilo a výlet se opravdu vydařil. 

18. června si udělali exkurzi do  jaderné 
elektrárny v  Dukovanech čtvrťáci a  páťáci, 
20. června nás naši matematici reprezentovali 
na  matematické soutěži „Lískulka“ ve  Vedrovicích 
a  21. června už opět naši žáci hájili čest naší 
školy na  atletické olympiádě  malotřídních škol 
ve  Vémyslicích, kde zase nezklamali. Přivezli 
jsme dvě bramborové medaile, tři bronzové, jednu 
stříbrnou a  čtyři zlaté.  V  celkovém umístění škol 
jsme byli čtvrtí, poněvadž jsme pro nízký počet 
závodníků nemohli obsadit všechny disciplíny 
a  jeden závodník mohl soutěžit pouze ve  dvou 
disciplínách.  

Na  poslední akci, kterou jsme připravovali 
„Olympiáda naruby“, kam zveme naše spolužáky 
z Loděnic, nás opět zradilo  počasí a olympiádu jsme 
museli odvolat.

Tak a  teď už nás čeká jen tolik očekávané 
vysvědčení, rozloučení se s  žáky 5.ročníku, 
první školní hodina budoucích prvňáčků a  nejvíc 
vytoužené prázdniny!

Než si je ale začneme užívat každý po  svém, 
chtěla bych touto cestou poděkovat všem 
zaměstnankyním a všem, kteří škole během celého 
školního roku pomáhali. Popřát jim krásnou 
dovolenou, zasloužený odpočinek a  v  novém 
školním roce

na shledanou !!!    Květoslava Bílová


